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ЧЕРВОНІ ВІЙСЬКА НАГОНЯТЬ СТРАХ БОРОТЬБА ПРОТИ ДИКТАТУРИ ПІЛ- 
НА РЕАКЦІОНЕРІВ. .

MOUIEP ЗНОВУ ПРЕЗИДЕН­
ТОМ МНИ. У ШВЕЦІЇ СУДИЛИ РЕДАКТОРА ЗА 

ЗНЕВАГУ МУССОЛІНІ.МОНТРЕАЛ, 24 вересня
Конгрес Канадінського Брац- 
тва Залізнодорожні.т Робітні: 
ків (Кенедієн Бродергуд оф

ВАРШАВА. 20 вересня Диктатор Пілсудський пере Рсй.твей І мил іс), що сього МАЛЬ.МІ . Швеція, 20. вер. Поган К. В. Тайрсн опрокн іум
•ька і одну і них негайно ви- Польський сонм розпочав вче- стерігав сой*, шо він вжне не дні закінчує свої наради, ви- сни. Суд присяглих ви ні.,є ці заперечення, чим підтвер- 
слано проти революційної ар-1 ра свої шідання серед надави- го способу, який як одну з пре брав поновно своїм президсн- невинним -Хлляна Флхта, редак- див попередні заключенни. що

' Лена чайних обставин, в атмосфері рогалів забезпечує Гі ■ м\ киї- том А. Р. Мошера, з Оттави тора шведського радикально- Муссоліні домагався покарам-
І ь.іХХ) жовнірів Лі Чі-Чена,ірішучоі боротьби проти прави- ституція, якщо'будуть зробле- Всі прочі урядники, за виїмком го робітничого часопису “Ар ця редактора-кому міста

то стоять \ Вейчов, на півден-' тельства. Таке становище ви ні внески, щоб обговорювати одного, були перевибирані. Т. бетет”, обвинуваченого за ,, R своїй обороні. Фохт, дока-
іанявши Тайну, черво- ний захід від Сватова. 1,000; рішено було паняти на фрак- які побудь инші справи, а не ' МекГрегора, з Вінніпегу, ви- чернення преміє ра Муссол зіючи, що він не переступив

Не зважаючи на цні брано головою контрольної Шведське міністерство спранє границь тої міжнародньої
і дливости арештувало його н д "чемности", яка зараз існує, 

переступив, вказав на ті лайливі епітеги, 
кода ; що ними свобіднО називають 

: комуністів І лава присяглих

Шен-Ші з двома дивізіями вінЛОНДОН. 24 
Г анкоис ький

Вересня 
кореспондент 

"Кксчендж Телеграф-у" нові 
домляє шо депеша зі Сватова ми І
доносить про ідобуття черво­
ними китайськими військами 
Т айп\
на армія йд, на Чаоаи, що по- проголосили себе червоними, a j Ційних конференціях в останніх j буджет 
ложене сорок миль від Свато- лрочі залишилися невтральни- пересторогу, опозиція поста- радикількох днях

На першому засіданні не б у - вида в порядок дня перше всі 
Посли ги внесок про відкликання цен­

зам іто.м,
границі свободи слова, 
назвав Мусе-,.пні "ідшотом" 
“загрозою мира". Уряд пасто 

відбу деться 10. іював іакож на томе, що фп> далеко
етикету"

ШО ВІНВа ми
Депеша каже, шо багато ло ні одного міністра 

вирішили не допустити до об- : зурного закона, що ограничає 
говорювання буджету, ні жал- свободу слова й преси

Пілсудський негайно приїхав

КОНВЕНЦІЯ КОНСЕРВАТИВ­
НО! ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ.жовнірів і залоги в Сватові ни­

кає в напрямі І он Коні 
ГАНКОВ, 21 вересня 

ти заїк ьк і загони перетяли на 
Передмістю І пікова залпничий сня

ЧАН КАП-ШІ ВИБИРАЄТЬСЯ 
ДО ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ. виправдала його Муссолоні і а

X' ВінніпегуПар­ ної иншої справи, але в першу посягнув і виявилося, 
то в нього руки за короткі.Китай, 24 вере- черіу дати під нараду и вирі- |зі своєї літньої резиденції і мав жовтня цеп. року всекраєв.. і.юмнп міжнарз.дню

Чан Каи-Ші пінти внесок про скасований ' конференцію з віцепремієром конвенція консервативної пар- ще тим. і:,о, вмістив в часописі 
закона, виданого Бартелем. після чого опозиція І тії. в якій візьме участь ІД 7 s наголовок

ШАНІ ДІЇ
ґенерал

“Однії дурнсьвіт
минулої весни самим ІІідсуд- сподівалася, шо він знову ви- управнених до голосовання де робить другого королем 
ським, для драстичного ізкори- | строїть якусь штуку

скоро чення свободи преси Цей вне- Всс-ж таки закриття сонму буде з провінції Онтеріо <Г»»*»,, Зогу
сок, зроблений опозицією, ух- було найбільшою несіїодіван- і Квебеку (401). З Манітобп ському 
ва пно голосами цілого сойму, кою. Прочитання розпорядку буде 165 делегатів а з Сасхс Італії, 

зав. 111 о дефінітивно вирішив (а виїмком одного посла, що ; посли зустріли виїуками. Ьо- чевану 130. Конвенція від-.у-1 Коли Фихта арештовано, ти І кружний суд засудив сьогодні 
няється і найменш іапідозрі- не вертати л > військового-про. голосу вав проти нього. ягу зн 'О були звернені н детсья в тутешньому амфіте- шведська преса зразу написі - 12 бандитів до розстрілу, а ІЗ
лих в симпатіях до робітничо- * воду, а-також заперечив, що -------------- сії" *Р‘ 1 ” -і" шок міністрів. На атрі, що вмі«цує >.400 осіб, ла, і оскарження проти ньо- | ннших на ріжні речинці униз-
го руху Воєнний стан продов-; будь то він хоче виступати в ВАРШАВА, 20. вересня.^*1 1 вс»>дн «ні були вже при Одним з найважливіших пи- го зроблено на домагання ira- нечига Засуджені бандити по­
жени на неограничений час Америці в кінофільмах. Пілсудський врятував своє „ т.еУ .е всі міністри, і ви- тань на конвенції буде вибір ; ліііськ, ч, > уряду Пізніше по повнили багато мордів, грабун-
Г'орячково провадиться форти- Чутки про ге, що він виїхав нительство від упадку і відніс б", «ом Ііілсу дського, що Зовсім лідера партії, на місце Артура яйн.пц - півофіціяльні замерз кіз них нападів га шасилунань
фікація міста Всі стратегічні був до Америки. бу.іиЦІеправ- перемогу знову в той спосіб, на сесію не приходив. Що далі Мієна. | чення, але міністер юстиції] жінок

діістіи охороняються військом диві. Деякий час ніхто не знав, низ закрив сонм Коли сонм зробить Пілсудський в сліду-
Шо міста прибув генерал Тан де він перебуває ^відкрив своє сьогодняшне но- і нічому місяці', задля усунення

. >лудневс засідання, заступник сильного наступі опозиції, не­

цілих, розброївши військо, що з'явився тут несподівано сьо- пресового
ЗАСУДЖЕНО БАНДИТІВ.охороняло залізницю, зірвали годні », їм другим сином та над

Найбільше делегати, і новинкою про те, що Ахмеда
посаджено на альбан- !

легатів. (і 11 СА, Україна, 20. вересня. 
Після пятидіїевіїої росирави 

гроні при допомозі і проти розбійничої банди під 
і проводом бандита Лошно,

иит, поперетинали телєфоіііч- двайцятьма о бистими crop
ні дроти і занили останню ста- жими , заявив, шо він 
цію перед Гаиковом В місті, | відпливе до Японії, а звідти
в урядових колах панує пере- до Злучених Держав. Він ска- 
полох 3 урядових посад зві.іь-

БОЯТЬСЯ ПОМЕЛУ З ТІЛ 
САККА П ВАНЗЕТІ. ЛІГА НАЦІЙ УХВАЛИЛА ПРОТИВО- 

ЄННУ РЕЗОЛЮЦІЮ.
. прсмієра Барте.іь прочитав відомо, але він певний себе, що 
розпорядок президента, що цю • задержить диктаторські владу 
надзвичайну сесію відкладаєть- й переможе своїх політичних грішнії справ заявило, шо і:

допустить до Лондоні попелі

Англійське міністерство в наРАДЯНСЬКО-ФРАНЦУЗЬКІ ВІДНОСИ­
НИ НАЛАГОДЖУЮТЬСЯ.

си на тринцить днів. противників
< тіл С акка н Ванзсті. Ані лін 

j ські консерватисти бояться, як 
видко, не лише ЖИВИХ 1 здоро­
вих революціонерів, але також 
' попелу з їх тіл.

ЖЕНЕВА, ИІвайцарія, 24
ресня

ве своїх зборів в Оттаві. Є також 
Збори Ліг и Націй предложенни, іцоб в КанадіНЕЗАДОВОЛЕННЯ РОБІТНИКІВ В ПАН­

СЬКІЙ ПОЛЬЩІ ЗРОСТАЄ.
ВІД-

приня.пі сьогодні однодушно, булися збори всьої Ліги, аби 
після поіменного голосовання,

Москва 20 вересня
Москві виявлено задоволення каційною 
< вирішення французького урн- |еького 
ду не домагатися відкликання л\
X Раковського, радянського

В jнебезпеки, викликаної прово-
Політикою бритій-, # 

консервативного уря-
Ш ги иагод\ представннк.ім а- 

недавно предложену польською мерикаиської преси і симпати- 
про кам Ліги власними очима при­

ми ш.шия всіх агресивних війн мину ікси и праці 
! 11 ' * і. і і..; коном

10.000 БЕЗДОМНИХ В МАСЛІ- делегацією резолюцію
ДОК ПОВЕНІ В МЕКСИКО. Канадій-Ізвсстія” роблять таке зак-1

ВАРШАВА, 21 сі.кий уряд ще не вислав <>фі- 
В резолюції говориться, що ціяльногі ) ta прошений.

Mil ai рееивні ( зачелні ) війни
іамжди будуть заборонені і зборів ради Ліг 

що всіх можливих мирних СІЮ- Майбутньому 
соб і в муситьси вжити для ІЮ- Берліні, Д() Індії 
лагодження всіх спорів, що ми- ціують.

амбасадора до Франції, а тілі.- лючення з нідповідді французі»- \ приймеиоваиих великих про- 
франція, Пілсудський зустрівся тепер з мисловців га аграріїв-дідичім 

найбільш серйозною боротьбо- зростають.' В резолюції taклкі­

вере сня .МІ К'СІІКО С ИТІ. 24. вересня 
Сьогоднішні ІВІДОМ.ІЄН1ІЯ к,і- 

жуть, що в наслідок ВИЛИВУ рі-
УГОДУ, К> проти нього, від часу травне- кається також до оборони за- кн"ца„укі| НІ1 у а,,'10 тисяч • 

в..і революції. Опозиційні пар- грожено, демократії та обвину- і;,- Vu-, даху над
т" намагаються рипучо провс- начується Пілсудського за тс. ].j00 домів вода цм-

км згадати сугтєстієюгшр хтосігткттго- кабінету, що 
иніиий на його мини був-би мченйлн *, одобряє радянськз 
більш задовольняючий і на ; польська протизачіннх

Майже to всім певно, одні із
t і и м недалекому 

відбудуться в
її теж іапро-

*' цьомх уважати справу покінчу- м справі якої провадяться за 
нон» \ приводу нею ‘"Ізвестія” раз переговори.

Заявляючи ліквідація сти свою програму і покласти що він намотається повалитипишуть що ковито зниіиила, а матерія.іь-
"Це вирішення матиме пер- нииадкх t Раковеьким'була ne- j кінець ного диктаторській вла- і е пері шию де мократичнх пар- HV ВТратх обраховують на три 

шорядне жачіння в історії ев- РиМ
жуть мішикпхти між держава­
ми. якого [юд.і вони не бу.іи-б”.

Всі держави, що є членами 
Ли й. обовязані придержувати- ТАППІ.1ІЬІ.ВІ , Східна Пру­
ся оцих проголошених принці- сія, lh. вересня

ГІНЛЕНБУРІ ЗАПЕРЕЧУЄ 
ВИНУ НІМЕЧЧИНИ.іагичеинм в його інапку. Л! 

Правда” каже :
ляментарнх конституцію.

Чи не найбільша загроза встановити фашізм. 
наближається зі сторони робіт- ' ІІроіЬесійні союзи taклика

л міліони доларів
рогнйської диильоматії і мир Повінь найбільше знищила 

містечка ІІаиуко Акамбаро і 
Уаляманка 
стошеиь зазнало містечко А- 
к .їм ба ро.

Уряд j добродійні організа­
ції допомагають жертвам пове­
ні фондами, поживою п о.їіік- 
ж ю.

“Подлі способи,
У хватилися нафтовики, допро- ничих професійних союпв. що : віть робітників до оборони де-

геж виступають проти Пілсуд- ! микратії, заявляючи. їцо коли 
Центральне тіло цієї диктатура є н мймуча, то вона 

.рганізаціі констатує в своїй мусить бхти в руках працюю-

нич відносин між цивілізовани 
ми державами Воно являєте 
ся остаточним іапереченням | вадили до tMiimeHna радим 
чужоетороннім > рядом злоб- ; СЬКІ (-французьких ЗВЯЗКІВ. 
них ка іюмній, що їх кидали

шо за чи.ч
І Іідчас відНайбільших спх ПІН і. риття памягника в честь пере- 

Ххв..ливши цю резолюцію моги військ Гінденбурга над 
для баламуцтва, члени 'Ліги ані ! російською армією, 1 інден-

ського
>

“Брнтійці старалися замкну- 
проти Ратянсі кого Уоюза хря- ти французьким ринок проти 
лові особи

чуть не іаиерестають г ото ви- бурт, президент Німеччини, у 
тиси до майбутньої війни. своїй промові публично запе­

речив відповідальність Німеч-

резолюцп, шо життєві \ мовини чих, а не в руках одної людини 
робітничої кляси в„І Іольші по-1 або самолюбної буржуазної 
стінно погіршуються, а зиски j кліки.а навіть державні радянської нафти, але провали­

лися старання агентів Детердш- 
і а. щоб привялати французь- 

жаиня взяти участь в перегово- ] кий народ до колесниці бри- 
рах в справі х ; ди з Радян- гійського імперіялізмх. який, 
ським Сою.юм проти іачепиих почуваючи свій власний ро- 

кажхть “Ізвєстій*’

деи.ірі менти
“Заява Франції, про її поба

ПЛЯМУЮТЬ ЗБОРИ ЛІГИ 
НАЦІЙ В КАНАДІ. чини ta викликання світової 

війни. Промову Гінденбурга 
ЖЕНЕВА, ИІвайцарія, 21. ве уважають ta відповідь на ири- 

Канада, що недавно їзд амриканеьких ієгіонерів до 
вибрана на непостійне місце в Франції і на балачку про унена­
раді Лин Націй, плянує іапро- конненни війни на засіданнях 
сити раду Ліги відбути одні із '.Чіі и Націй.

ВЕРІГІН ХОЧЕ ЗІБРАТИ ВСІХ ДУХО­
БОРІВ В ОДНО МІСЦЕ.

ТРАГІЧНА СМЕРТЬ ФЕРМЕР­
СЬКОГО ХЛОПЦЯ. ресня

склад, йде .іир.и на шлях небез- 
"допоможе проясненню воєн- Псиних авантур, у які стараеть- 
ної атмосфери та іменшснню ся втягнути і инші країни".

війн ПРИНС ЛЛІ.НРТ, Саск
Коло Стропі Паннвересня

на північний схід від ІІринс Ад-
берт. пішло дві* дітей фарш 

ідинайцятіПетро Петрович Верігін. те- таві з міністром «алізниць Док І ра К'.зінського 
перішній провідник духоборів, нінгом 
що спинився на короткий час і Форком в справі евентуального шин від ньої братом 
в Форт ІЧри готелю у Вінніпє- перенесення європейських ді

145,00В ОСІБ ПРИГЛЯДАЛОСЯ БОРОТЬ­
БІ ПУГІЛІСТІВ В ШІКАҐО.

БІЛИЙ ТЕРОР БУРЖУАЗІЇ ПРОТИ 
КОМУНІСТІВ.

і міністром іміграції л гни дівчинка і своїм мо.іод
і ліс

пі коровами. Це було \ вівто- 
Він є за рок 1 і вересня під вечір. В лі­

сі діти заблудили і до того по­
ту й культуру, але щоб вони і ТОМИЛИСЯ, що в НОЧІ. Серед T'.-V- 
МОГ.ТИ зберегти СВІЙ релігійний риви

візі, і створити одні велику культ та звичаї Для вивчення від д ::і. присіли на лежачому ротьбі пуі ілістів, ,’Іжіма Гінея Тінеіг і Демпсей билися про-
ді хоборські' кольонік. Він ка-: того, як це можна зробити 'се- дереві відпочити. Бідний х п.- і Лжекл /В мпсея, що відбула- тягом всіх умовлених десятьох

ся тут нчс-ра вечером. пригля-1 виступів, а переможцем 1 бо- 
толстоїв- Добра сестра зняла ейогпончо- далося 145 тисяч осіб. За ротьби вийшов Тіней, то й 

хи і черевики, вбрала в них вступ заплатили вони $2.658,- надалі іалишибся світовим чем-
оскар- j реччиною, та частину з Азер- новича Бірюкова. шо зараз їде свого брата, взяла до себе па і660. З цего Тіней дістане де- пшоном нігілістів
- бейджану до Росії і обєднати разом з Верігіном до ді хобор-

Між засудженими є уряд, в- їх з російською духоборською іських кольоній в зах. Канаді, гріти Але сон зморив дівчині 
ці і редактори трох комуністи- кольонією. Остається що око- 

с мертні каторгу, а гірочдіх на чних газет та секретар і нітар-і ло сім до вісім тисяч духоборів
ноі конфедерації праці М. Мон- в ннших частях Квропи і око- Джерзі, впав на землю 

не я- ло 15,000 в Канаді. В одній чезний літак

гу. заявив представникам пре- х оборі в до Канади 
си, ш -1 він має намір зібрати тим. щоб духоборам дати сиві 
всіх ду хоборів разом тут в Ка 

Телеграма і 18. вересн і наді, afro-ж і Радянському Со 
Ще днайнять осіб засуджено в ; Парижа доносить, що там -а- 
Лнтві, в івязкі і недавнім сі лили сім \ французьких ко-
повстанням в Тавроіен Вісь муністів на вязницю від 2-о,х до же. що йому пощастило вже ред канадійських ду хоборів, він пчик був босий і легко одіті

4-ох рок-в і на заплаті гроше- ! перенести всіх духоборів з тої запросив відомого 
вий суд засудив на смерті воі кари за пропаганду серед частини Вірменії, що під Ту- ;ського письменника Павла Іва- 
президент І метопа змінив с: війська, І ВІДСУТНОСТІ!

РИГА,'Латвія, 20. вересня ШІКАГО, 23 вересня Бо-1 доларівПеремерзлі І перемоклі

мох. і цих лнаПцяіи. війсі

коліна, пригорнула, щоб вятьс< : тисяч доларів. Лем- "Мордобиття” в Америці no­
nce й чотириста пядесять ти- платна "комерція", а бороть-

і вона засну ла на хвилину , а ко- сяч доларів, на стейтовий і фе- бою ^ордобійців" до того за-
В Ню Бронсвик. стсйті Ню ли розбудилася, Ті брат вже був деральний податок піде поверх хоплюються, що в ріжних мі-

велч- мертвий. Перелякана, вона по- чотириста тисяч доларів, рент j стах Злучених Держав померло
системи Фок. о» бігла далі в ліс і тільки на елі- 'сталіюма і инші видатки дві- від зворушення сім осіб підчас

мом іасуд сперти на досм. ■ 
ні вязницю 
но. Девятьох засуджено на д<

жених
а одного етра і-

коротші речинці у внзнення
Шістьох робітників, що її мусо. Оскаржені на суд 

попереднії засу джено бі ло ,і вилися, заперечуючії його ю- кольонп * на Україні є около з 12-ма пасажирами й розбив 
участь в повстанню, страчено рисдикцію та внесли відклик 4.000 духоборів

дуючим день, пізно вечер V. .ста тисяч доларів, а іидприем-1 того, як прислу халися звідом- 
ся. Сім осіб є вбитих, а пить і Ті знайдено в гарячці і напів ; Цеві Рикардо.ві залишиться ленням про хід боротьби, які

пятьсот вісімдесять сім тисяч І подавали через радіо.Верігін переговорював в От- тяжко пораненнхв минулу середу проти засілу мертву
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Сторона 2. -УКРИМСЬКІ РОБІТНИЧІ BJÇTH", ВІВТОРОК. 27. ВЕРЕСНЯ 1927. Число 1 Ів.

ПОДІЇ В РІЖННХ КРАЇНАХ І ОРГАНІЗАЦІЯХСгефанова буде вбито в тюрмі без суду, бо судити револю­
ціонера дуже немила справа.

Крім Стефаиова — сидять в румунських тюрмах засуджен 
мІх.^.Л^Ґц^»* м^І^ №1СЬЖЛІ Очікують суду багато инших робітничо-селянських борців.

шо їх сіґуранца стало відправляє на тамтой світ. Ось в румун­
ських газетах з 23. серпня 1927 р. появилася коротенька вісті:а 
без ніяких .заміток такого змісту:

“Вчера перевозили одного з шпіунів (>!), Федора Дутку. 
і Кит ннева до Тигина. По дорозі Федор Дутка, скористав­
шись моментом, коли охорона не слідила за ним. скочив в крн- 
ницю й втопився *.

UKRAINIAN LABOR NEWS
Prtetwd pablUhH tri weekly by the Workers ssd Farmers Publishing 

Associai tor, Limited, s »lnt stock com pssy. incorporated under the laws of

РОЗСТРІЛЮЮТЬ РОБІТНИКІВ Ти n' JU; » Ч Інтернаціоналу
протестували. Навіть "ліві", 
ЛенсбОри й ннші протесту вали, 
посилали телеграми до гол .юі 
союзного раднаркому, т. Рико- 
ва. щоб “спинив терор". А 
зараз, коли в Литві фаипст- 
ськнн > ряд розстрілює робіт­
ник.в. то ці "революційні" лі­
дери не протестують.

Чорні душі в тих лідерів.

ПАПА ЛУЧИТЬ "ПРИЄМНЕ 
З КОРИСНИМ"

Subscription per year *4 ПО

В ЛИТВІ.Telephone : 51 465

Бу ла цієї весни велика повінь 
в Злучених Дер*.голх 
чезна повінь

Недайно тому появилась бу­
ла в пресі коротка телеграфіч-УНРАТНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Всли- 

хто-ж того не 
знає Ріка Місісіпі виляла її 
спричинила величезні шкоди 

Місісіпі виливає що рокх 
Може не так страшно., як.цегл 
року, але приносить величе «ні 
шкоди населенню. Уряд, і де 
мократія, що викидає одного 
вечера три міліонн доларів ч, 
кулачні бої. не конче дбали про 
заосмотрення населення пере. 
цими виливами. Або, як пи­
сав Артур Брисбейн, самим 
процентом, що його ііобнрає 
американський капітал річно і 
позичок європейським дер*, 
вам, можна забезпечити нас 
лення долини Місісіпі на іав- 
жди перед повеню.

Та менше з тим Тепер > у- 
ємо, що в Злучених Держав \ 
зібрано вже коло 1 ї мілаїлчі 
доларів на допомогу жертвам 
повені в долині Місісіпі. Са­
мі кінематографічні театри 
брали коло мівміліона доларів. 
1»о Америка для Американців.

Та бо читаємо телеграму і 
Нк> Норку, і 22. вересня, що 
іі пана римський виасигну вач 
сто тисяч доларів жертвам по­
вені в долині Місісіпі Бачи­
мо, що її папа для Хмерикаи- 
ців. ІЦо-ж. річ добра. ІТоміч 
потрібна. Але жсртнулічи -то 
тисях доларів, папа хоче 
одно спусти за них іі душі no- 
терп ївших від повені. Нін так 

іаянляє. шо 
жертвує тих сто тисяч "на то - 
по мої \ і і на добродійну робо­
ту". Для цего папа сформував 
"добродійний комітет" а самих

газета але робочого люду — виходять три рази на тмадс-і. 
у цзвтор-ж. четвер і суботу

Вида* Робітимчо-Фармсрсьвс Видавниче Тиаариство. інкорп . роааяе в Ma 
■h об і ht aaauux, адзиніст pains і друкарки міститься в > кр. Роб. Диш, на р . 
м вуампь іІрічард і Мечі ретор, у Ьизншету. Май

на новинка, яка говорім
Румунська сігуранца отак топитЬ революціонерів в кри- в Литві вибххла комуністична 

ницях, вбиває багнетами в стжах тюрми, як вбила вона Тка- 
ченка та Макса Г ольдштайна. Тепер на черзі Стефанов. По- 
го кілька разів арештовувано попередньо. Пото життя кілька 
раз,в висіло на волоску Ще коли вія був румунським оф -
ие; ч. зроблено бхло спробу віддати й то під полений суд „ , „ „Певного довідатися. що ста.т >

МУСЯТЬ ПОШУКАТИ ДУРНІ­
ШИХ ЗА СЕБЕ.Румунський уряд все відтягає процес Сгефанова. але доь- ... , ,* . + . нам. шо там сталося, бо к-д-кола него провокує ріжні справи, щоб підготувати публичну _ ... ,- роткі телеграфічні вісти першеоиінію до в'-ивства ітефанова. Стефанов член румунської ,' ■ ... кількома сл вами говорили ли-комуністичної парти н вже за це одно йому грозить 20 ліг ,,. : чіе про повстання, а зараз щекаторжної тюрми в страшних казематах Дофтани, де багато коротшими словами доносятьреволюціонерів томляться вже по 10 лгт, де вбито Макса І ольд-.. . • Ю литовська влада розстрі-ш тайна . Інше недавно тому ! СЮ політичних вишів тої тюг- ,лкіє робітників за повстаннями проголосили гололовии страйк. Недавно тому також ру- ^ ,

мінський уряд висловив свою солідарність з американським '
капіталістичним судом, з приводу замордованим С'акка її 
Ванзеті.

революція і що Литва замкну­
ла кордони, а тоуу не можна 
чогось більше довідатися.

Так і до цего часу годі цосьПередплата на рік S4 00

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard Are and McGregor 8t, Winnipeg, Man , Canada

Hie на заглу х вистріл Ковер- 
дн в радянського посла Воіі- 
кова у Варшаві, як ось недавно 
прибув з Вільна (Коверда тен. 
був з Вільна) товариш Ковер- 
дн. Ті аиковн'ч, зявився в р 1- 
дннському посольстві у Вар­
шаві з наміром вбити застхп- 

Ніяк не хочеться Вірити, ШО ника радянського посла, т. У- 
справді десь там в невеличко

ДАЛИ РОБІТНИЧІ ГРОШІ НА СТРАЙ- 
КОЛОМСЬКУ ІОННО,

Англійські капіталісти наняли кілька осіб з кол трейд-юуій- 
них лідерів для лоддої роботи серед майнерів 
ванни в Англії окремої маркерської “неполітичної" юнії, тоб то 
для розбиття майнерськоі федерації. Для цієї роботи анг.тій-

бувший соЦія.тіст Спенсер і був-

тяи на
11 ^ Між ним. а урядовцем радян- 

иосольства, Гусєвим.
хі\ місті вибу.хло повстанндля організо- Так румунські бояре росправлявіться і борцями робіт- 

Та хіба ж тільки румунські?... що мало на меті повалення 
держави. Правдоподібно, чи 
це звичайно буває,

СЬК'ІГ'ничнх і селянських мас
пришило до суперечки, коли 

вибух Гусє'В не хотів допустити Тр.нї- 
страик, а ш ним провокація, ковича до Улянова. Трайковий- 
ШО й допровадила до повстан­
ня. Або, можливо, сталося м-

ських капіталістів напилися 
шин голова міжнароднього товариства майнерів, Годжес.

Не диво, коли за цю страйколомську роботу платять ліде- СТРАШНИЙ КРИК РОСПУКИ. тоді кинувся до стіни, де ВИСІВ
рам капіталісти Але ми ось читаємо в телеграмі з Лондону, 
з 24 вересня, шо ею-кутива веєкраєвої матроської юнії Вели­
кої Британії, її.і чолі якої стоїть відомий страйколом. Гавилок 
Ни.ісон, у хвалила "по зичитні’ з каси своєї юнії 10 тисяч фу нтів 
стерли їв (коло 60 тисяч доларів) на організований серед мий- 
нерів страйколомської організації, а на розбиття існуючої 
майнерськоі (федерації І характерне тут якраз те, що і май 
перська федерація і няня моряків разом входять в Трейд- 
юнійний Конгрес Великої Британії.

Вже на останній Конвенції Трейд-юцінного Конгресу в Кдін-

карабін, вхопив його й хотів 
вору шення у військовому гар- вбити Гу сєва. Та Гусєв скоріш 
нізоні, знову таки викликане

(Стаття Із Сх. Галичини спеція.іьно для "Укр. Роб. Вістей".І
вихопив револьвера й кілько,- 

вистрілами поклав біло­
гвардійця на місця.

подлою поведінкою з жовні- М:і 
рами няні її офіцерні.

Та щоб там не сталося, хчі
— ПОЛЬСЬКА ВЛАДА ДОПОМАГАЄ ДІДИЧАМ. — ХТО чаРаз Мчимо, що. військовий ціла політична інтрига. Ііоль- 
ДОПОМОЖЕ БІДНОТІ? — СТРАШНІШ ГОЛОС РОСЛУ- cv;l в Тавроген засудив і ро - ська буржуазна преса накину-

СТРМПНА РУЇНА. — СИЛА БУРІ П ХМАРОЛОМІВ. — ТАМ, 
ДЕ БУЛО ПОЛЕ — ТІЛЬКИ БАГНИЩА.
ХУДОБА ЗНИЩЕНІ. — РОЕ,ІТНИЧІ ХАТИ ПІД ВОДОЮ.

ЗБІЖЖЯ П
Коло цієї події розгорілася

стріляв сімох учасників пою лася на радянське предстаг:- 
станпн в середу, 14. вересня, шип но в хуліганський спосмб, 
а вісьмох засудив на смерть па- називаючи його службовців

вбійниками.

КН. — ОРГАНІЗУЙТЕ ДОІК^ШГУ!
зи-

бурі у відомо було, шо президент нінп моряків і палячів, Ни.т- 
сои, готується дати 50 ТИСЯЧ До.І . юнійних грошей, на розбиті* 
ти майнерськоі федерації, і Гарі Політ, провідник лівого крн.іДД 
зробив внесок про виключення Вилсона і його юнії з Трейд- 1 Нятина. власне так звана Тч 
юній ного ^Конгресу
стан в обороні Вилсона її справу цнУ полишено в руках Гене- 4 
ральної Ради.

, Коли іійшу цю статтю, ціла І знншені.
Східна Галичина від Ліска ло ■ залишилося й слідх

що з них просто не ру днів пізніше 
їх змела І цікаве тут ось що: коли р-і- Цікава, бачите, “дьогік^ N"aKl* відкрито н 

1,1 ,ла так* ШЧ на мі »- де було дянськнй суд засу див і розстрі- Прийшов російський біііоґвап-
Але секретар Генеральної Ради, Ситрін, строва низин.і або Иідкарпат- колись село. за.Ит..... ^ділі-ки лив 20-ох білогвардійців, то дієць в приміщення з ревблі -

під водою Досі немає намул та реііпк,-.- й«инх fl І-їді; багато було крику
.. е докладного підрахунку ру- теж замулені або ка- світі. Газети з приводу цего тою вбити другого радянсько-

Не пройшло ще й пару тижнів після цієї події, як Вилсои ІНИ !Н" ИА" не. шо від->м-. л мінним і треба Су де довгих ро- дуже багато писали, протесту го представника і тому, що сам -католицьких єпископів потер-
вже видав 50 тисяч дол., юнійних (робітничих) грошей, на ро з- тепер, робить страшне враж - кін. щоби очистити їх та пере- вали, обурювалися. наложив головою радянськ і мівших днегріктів. а вони вже
биття другої робітничої організації, а на зорганізований на!"' Г і.тьки на згадку, що сотої мінити у врожайну землю: Це дивно, коли це робила урядовці вбійники. Польсі.ч.і ! склали плин, як мається ирп-
іі Місце сКебської юнії. 1 м і десятки тисяч селянських Сьогорічний врожай був ду- буржуазія, бо це-ж покарано шляхта є певно тої думки, іц- вадити ту добродійну робптф

Розуміється, найшлися й серед провідників матроської юнії -'11 ’ гничих родин залишили- бідний, а тепер його зов- її рідню. Не дивно також, р.і з хтось хоче вбив,атн радян- І Іншими словами
Кількох урядовців 1 я не тільки і<ел даху над гол*>- сім немає. Вода забрала з піль що буржуазія не протесту ських представників, то пі

юнії, на чолі з її генеральним секретарем В. Дж. Дейвисо.ч, вою. але й без куска хліба, б все що було, а коли в кого і проти розстрілу )Фобітник>в із, останні не повинні боронитися.
і.ін-н бараболі, мимоволі і збіжжя було вже в стодолах, Литві. Але коли н\Радншп>ко- але підставляти свої груди під

І то воно перемочене водою га му Союзі розстріляно було ; білогвардійські кулі.
Так англійські капіталісти при допомозі консервативної ломо. яка бідна та частина і в-,,-тільки, що корнети з нього-20-ох білогвардійців, то лідери ІІрийдеться Польській іилях- 

влади, а ше більше при допомозі продажніх стріайколомських І личини, шо тепер наслідком вже lie -буде. Бараболя і куку- англійських трейд-юній. Пар-1 ті пошукати дурніших за себе, 
лідерів трейд-юній розбивають робітничі організації. повені майже цілковито чруї: ру за. що ними кормиться ІІід-

нована?. j карпаття. цілковито знищені.
Причиною неї великої, наї, і По них не залишилося й сліде ки? Хіба залишитеся ви Най­

більшої в історії наиіої. зем.і:. Оце загальна (ду же загалі,- лужними на цей голос? Невже 
, ! катастрофи, була иечувана ні- на!) картина страшного сну- Дозволите ви, щоби десятки 

коли злива,, получена з застра-1 стошення на українських з ех-- тисяч ваших рідних братів й 
шиючою бу рею-гу раганом та лях І аличнни. Найблиші дні сестер вмерли? Спішіть всі з

страїциу карти- Допомогою, що потрібна таки 
ну ше жахливішими відомостя- лараз! Рятуйте галицьку бід 

Десятки тисяч-селян і ро- ноту з нечуваної нужди, бо па­
ни не порятують її. Тільки

по цілому пером н кишені і З ЯВНОЮ ме­

ті -то
тисяч доларів підуть на про­
паганду катп.інцизмх серед по- 
стралавійого населення, або як 
пі єпископи кажу ті,, "на еко­
номічну її практичну роботе".

Г а.ігтяр.

люді-, які спротивилися роботі Нн.ісона

заи.|ютесту вали проти страиколимської роботи Вилсона і його 
поплечннків, а за це реакція викинула їх з юнії. Б,холоне серце К')Х1\ HCH1-

.
[ДО КОШТУЄ ЛІГА НАДІЙ.ства дійдуть до потерпівших і 

порятують їх. Організуйтс-ж 
там. за морем, допомогу як- 
найшвидче! Кожний спізненні! 
день, це смерть сотень на зруй­
нованих землях Підкарпатгіі. 
СПІІШТБ НЕГАЙНО ВСІ З ДО­
ПОМОГОЮ!

ДЕЦИКЕВИЧ, ЛЕВИЦЬКИЙ І СПІЛКА •Tira Націй 
таку “кобіТу" ?
кажуть, досить таки круглень­
ку суму грошей. В першому 
році її життя визначено на п 
утримання 20,660,000 золотих 
франків. Але то було в першо­
му році, в першій половині 
якого пришилося до цего бел - 
жету положити 60,000 франків.

Так кожного півроку докла­
далося все більше й більше. 
Докладалося та внасигнонетаї­
лося на кожну конфіеренцію 

Сама міжіїа родня
Рів Ді за там в тяжких муках економічна конференіїін

штувала Лігу 380,000

чули ВИ про 
кошту є, як

хмарі .ломами, шо шаліли п ід доповнятьЗнову появилися ці імена на політично-торговельномх о- 
Старі, напів забуті для нас імена. Після 14. березня, І 0231 повітами Східної Індичини <1 

рокх. після “запечатування" приналежності! Галичини 
Польщі алінитською радою амбасадорів в Парижі

цю
виді

до серпня і 1 нереснн. Про стра­
шне силе цієї зливи її Ле­

ми
.4. Ю/ічіОі

Львів, 5. вересня 1927 р
бітників в крайній роспуці. Шо 

тоТї : буде :з ними і їхніми родин.- жертви робітництва й се.тяи- 
Перед ними невмолима -----------------------------

ті імена
звузилися, замовкли, заховалися. Бо працюючий український ' Р1- 
народ вимовляв їх тоді крізь зуби

Потім народилося УНЯО. Бендюче. мало не революційні- |>,ки в"стуі,или 3 СВОІХ беРег,н смерть і ніякої надії на порите-
залляли все. Люде рятувати- ник Польська влада напевне

найкраще свідчить 
факт, що майже в млі ока і- -і ми -

<6>

СКАЛКИ ЖИТТЯ..землю селянам мало що не без викупе обіцяло воно 
тим УНДО-м почали випливати ті самі старі назвиська Діти- 'я г| !ьки тим- видряпували і не допоможе настільки, щоби

Чим часті- иа вис°кї дерева, або стріхи всіх їх вряту вати від смерти. 
хат, але страшна буря часто,! Польська 
збивала їх. в.воду і вони топи

А мз

кевичів. Левицьких, Лопатинських, Рудницьких
ше згадувалося ті назвиська, тим блище в обійми польсьі ої 
шляхти посувалося УНДО. Нарешті, чуємо — польська шля­
хта запліднила УНДО автономією. • Почалися братні єднання, 
потім спільні балюванни.

влада хоч видала 
перших два міліони злотих, то

“ЗАГУБЛЕНА ЖИТТЯМ" Через недбалий догляд ліка- зокрема
Буря була такою не.їїлиск

кою, що в багатьох селах під
Буржуазний закон каже: р- 

це підвалина суспіль­
ства; вільна любов

ко-вонн ПІШЛИ на напрану заліз­
ниці. мостів і як підмога діди- лина

померла.
її мати написала

золотих
книжку в франківНіхіа.та цілі хати й стодоли і 

відносила і.х іалеки. І Інші 6v
Від польської влади на це роз-чамУ Львові відбувалося недавно відкриття східних торгів. 

Відкриття це офіціяльно відбулося балем у польського воєводи 
Норкове і,кого Був на томе балю представник центральної 
влади з Варшави, міністер Квятковський

Були на тому балю. як доносить орган І Іі.тсудського 
“Дзєннік Львовскі", у країнські діячі : Децикевич, Кості, Лс- 
внцький, О Лопатинський. Занчковський, Олесницький ! 
виковнч, редактор "Діла” Мих. РуднипькиЙ І тішиться “Д зсн- 
нік Львовскі", "з правдивою приє мністю" зазначу є. шо “по- 
раз перший зявилися чисельно разом з Поляками на това­
риській илятформі" ці українські “народні діячі" у воєн ди 
польського на балі.

"Газета Ііиранна" також тішиться й заявляє : .
“Належить підчеркнутн участь представників українського 

населення, які перший раз зазначили свою льояльність, при­
вітавши членів польського уряду". Ч

Ой, не перший раз вони, ці представники, тільки

обороні своєї дочки. її. її. “За Потім докладалося Що року 
на ріжні комісії по кількаде-

и с вис о-дїржуть ще п і дм і ге пуста. А життя каже: iipo.it- 
диимі були просто зруйновані всякі війти-хрені, багачі і попи, тар не знає родинного щаст-з, 
і залляті водою. Тисячі штуь 
худоби ПОТОПИЛОСЯ ЯК не І:

гублена Життям". Ця книжка
розповіла цілому світові сумну сить тисяч франків. Утри 
історію покійної дівчини.

Тяжке обвинувачення запи­

то па цьомх нещастю ше біль- а буржуй не знає подружні, 
розбагатіють.

мам
ня урядовців коштує Лі ех "а- 
цій тепер близько 5 МІЛІОНН! 

золотих

Але що-ж Вірности
етапних, ти навіть на пасовії- ■ буде з десятками тисяч тої се- 
ск.іх. Звичайно худобина в із.

ше
Коли дочка буржуя відда- 

ляііської - робітничої бідноти, еться вільній любови, це нази- 
::.о і.і без повені жила v вічних вається "нерозважністю”; коли

мула та книжка сторожам бур франків,
жуазної моралі, поліції, поряд- 728,(ЯКІ франків більше, 
кам в санаторії “Соняшний ]іуг,
Промінь". Преса вхопилася іа

або н.і
о- ДІ не скоро томиться, бо плине, 

але повінь дійшла до таких 
розмірів, що й худобина була 

і безсильна
своїх корит настільки, що в ба 
гатьох місцевостях вода піди-- • Галичини

як п
році.

її и ральний секретар .'1-й 
Книжку почали Націй одержує 20 тисяч д<

дочка пролетаря робить те са- 
А коли

злиднях ?
Товариші й товаришки -а ме, то за це карають 

лалекич -кеаном! Зиншене се- :ие й мати її про це знає, то ро­
ці ВИК[)ИТТЯ. 
читати з захопленням

“Як' Чи щось подібне мож 
лиш- в нашій республиці? І’ з

Ріки виступили ).та-
! оливи ріж-рів платні на рік.

НИХ комісій (а є ЇХ дужі* баї
іянство и робітництво Східної на зводниця.

Недавно в Німеччині мав мівперту чергу звер­
гає свої благаючі очі на п. с. сне ось який випадок ТО ) дістають по 12 1 по ї ї ти 

І Іо’за нам
с.іася на б і 8 метрів від землі 
і куди не глянь слідити, розслідити 

мали газети 
К'їж “добрі горожане" Ьрем, 

"Та жінка зганьбила наше'

кри сич доларів на рік 
Обурилися Ті, платять їм

скрізь без- Ви В Бремені, в цему вільному 
всім, місті старої Ганзи, верховний 

чим зможете. Для рятування суд засудив горожанку Коло 
жертв повені у Львові присту- мак на вісім місяців тюрми 

Повіті, ТО Й вершків дерев не пив .ДО праці Селянсько-Робіт- Це ше з "милосердям’’, бо поо-
ннчиїї Комітет, шо пильно стс- куратор домагався каторги 

Досі відомо, що від повен житиме, щоби допомогу- оде-з- В чому-ж провина шєі rm." 
дуже потерпіли там повіти: жували тільки ті, що дійсно по- мадянки? Вона, бачите, нали- 
ІІеремишль. Самбір. Турка.-терпіли і дійсно потребують їі -сала книжку про свою Непі- 

і Старий Самбір. Ліско, Мости Ясно, шо навіть сільський ба- сну дочку Лізу Лі за була впо- 
|ска. Рудкн. Лобромиль. Лр- гач не дуже журиться тим. - глива дівчина. Вона відвіду-
! гобич, Стрий. Калуш, Товмач, й й-,ю поля знищені. Він. як- вала танц-кляси. кафешантани.
Рогатин, Станиславів. Бібрка. : > немає грошей в банку, то ’ знайомилася там з мушинами. 
Жидачів, Гусятин, Надвірн і.; луже легко позичить собі. Би- Але вона була дочка бідно- 
Богородчане. Косі в. Коломия, йому селянинові й робітникові го теслі, а в країні панувала 
Синтин і деякі повіти Букови- ніхто не п< зичить. Бідний за-, інфляція (обезцінення тро­
ни. Приблизно 2(У.) сіл цілкої1 лишається, як Кі1Ж\ть попи шей ), долари дуже поважалі,- 
вито знищені водою. Корать- "на божх волю”, самий собі. ся.
ні нафти в Бориславі та ко- Сотні сіл й містечок на краю Мушини "вищого" товари 
пальні соли в Калуші, враз з про паст і. Десятки тисяч селян ства заманювали Лізу, більш 

В літі минулого року попали в кігті румунських бояр і її ! р їітничими хатами, теж зни- й робітників в обіймах голо до- “досвідчені” приятельки за'-я-
сігуранци два борці за інтереси працюючих Ру мунії — Павло 'Лені і залляті. Скільки людей вої смерти. І виснаженими гали її все далі й далі. Лі за
Ткаченко й Борис Стефанов. Павла Ткаченка вбито 8. вереси втопилося, досі ще не підра-! грудьми кричать вони з голод- захоріла. _а одна з “прияте
1926 р. багнетом в будинку кишиневської поліції й похоро- ховано, бо воно й неможливі
нено так таємничо, що й до цего часу ніхто не знає, де його Дотепер оповіщено, що з чо- ТУЛТЕ! МИ ХОЧЕМО ЖИТИ ції. Поліція,"моральности" па­

ди виловлено до 400 трупів, пе- ХОЧЕМО ЖИТИ'...
Борис. Стефанов сидить в твердині в Джидалі. Пого кіль- реважно дітей і жінок. І кож- 

ка разів боярецкий суд збірався вже судити та все відкладав | ного дня виловлюють нові де- океаном! Хіба ви не чх єте
справу на пізніше. Ніяк н< може дочекатися суд, коли вже ' сяткн жертв. Деякі села тек цього? голосу страшної роспх - няшний Проміні,"

одні зрозумієте не страші:-. 
"З" мсти допоможете про на (ня)

автомобілями
НІ ІІОДО-Kpat море, тільки де-не-де 

сюрчать вершки дерев та горб­
ків. А ось, як в снятинськомх

рожі. На ил\ 
вилає ті/ я 10не укра­

їнського населення, а зграї продажних спекулянтів-иолітик
не перший ра 

Знайомі назвиська' Де

ТИСЯЧ і'; ЮЛОТИХ 
KV pe- 

Nt ти
лається 20 тисяч

рі.ше міст*»! франків. На отримання
III - гірше сердилася поліції:, рів між Женевою, Парижі 

"Як сміє Пролети;*: . Лондоном
нів, складали свої привіти польській шляхті 

Децикевич і Кчсть Левицький 
ми останній раз з ними зустрічалися? Ta-ж на телеграмі до 
українських жовтоблакнтних газет по цей бік океане 
несення допомоги жертвам повені в Східній Галичині 
львівський польський воєвода є головою й покровителем того 
комітету?

видко
кк : иція

франків і т. дна критику вати -!
Прокуратор відкопав відно Коли робітникамв справі 

Чи не
знижується 

то кажуть, шо ко чтвипни параграф. Після иего,плагню 
параграфу підпадає карі к-іж фінти в порівнанню до воєїг- 

ного часу знизився,нии. хто допомагає розпусті
Горожанку Ко.томак іютя- бачимо.

а тут. як ■jдиильомата.м платню
гнули до суду за те, шо вона збільшають. не згалуючи нічо-

ЯК РУМУНСЬКІ БОЯРЕ РОЗПРАВЛЯ­
ЮТЬСЯ З РЕВОЛЮЦІОНЕРАМИ.

допомагала дочці в п розгіv- prj про кошт життя 
сті, що вона, мовляв, торгу­
вала власного дочкою.

Коли преса закинула, шо Лі­
га Націй дуже дорого коштує, 

Горожанку Коломак посади- то її оборонці заявили, цю ти­
ли « тюрму, як винну в мерті глійський майнергький страйк 
своєї дочки, як смілу обвину- коштхвав крашу 300 міліонів 
вачку того життя, яке погуби- фунтів стерлінгів.

От тобі й аргумент!ло нещасну Лізу.
Буржуазна мораль і "право­

суддя".
РЯ- льок" донесла на неї до лол ■ Всеукраїнський археольогіч- 

ний комітет готує до видання 
збірник, присвячений памяті 
віцепрезидента всеукраїнсько­
го археольогічного комітету 
небіжчика Шербаківського.

ними дітьми й жінками Т А. Гіхх.чан аклала на Лізу свою невмолиме ~
Товариші й товаришки за руку й в і дослала її в сануооіч, Товариші! Відновляйте пе-

для венеричних недуг, в “Со- редплату на “Українські Роб!’
ничі Вісти".

похоронено.

■не
А

J



ІЛІ' т-ry М /Uteut, черво **, не теляча в неї і нддвргкрл- в цеЛ c*oçtt. що приплівімгГлГТ^»
тма 6-іисесг» гаас*с» Тіммінс м w внх ток-в. концерт закінчився мил на осрші*~сході і»таж. молячисв 

; встилався, наш ІкфкюпаДа ь u св>- в>рт**< стушеаю в долину, а іона- на к алі* сході колшвч ипь з донинСПОМИН ПРО ДІВОЧУ МАНДОЛІ- 
НОВУ ОРХЕСТРУ.

НАКРИТТЯ ЇКР. ИБ. ДОМУ у ФОРД сил, онт.
стек в долину, а Вінніпег в лавою ршшш мандолшкткж зачали швиджо аж на гору .

Але пубдека Кожну свідому людину збирає іадеше. що вибрав своє» г««сао діймо пакуватися в дорогу 
на ямамж) в Сжві Порммий*. І все те *»< рухалась з місце. сиділа жаль і ідать. Жаль рс-бмтьса за цих 
справді, sa «о вже Вмниг виьметь- м<#в зачарз.-нана Й не вірила що жон- і темних, затурканих жінок, а злість 
се. хай ніхто свого моса туди вже не церт вже скінчився Треба було ше бн;»ае. аж бачиш д бос год ааних

»
х Поаідомляямо всі видимі ТУРФДім в Канаді, всі братні робітни­
чі організації і зокрема робіт і 
і ожолнці що

і робітниць в Форд Ситі. Вшдзор
#

1ЧО вже в Ке морі. » т— n« w бо 
в Форт Килам. Вест Форт Велим.

; ! Іорт Apt > р і вроаада наді*. Цие

раз вих дити на сценх й пригадати їй попі», ш прохоїжуютьса по гарнім
п^ркч і сміються в kv.uk із своїх тем- В СУБОТУ, 1-ГО ЖОВТНЯ 1927 РОКУНе вститди ми навіть д ■/-ре ndfia- — ' 4jC ЬАС д,'мш Р"‘ходитнея

1 самий я був немов в якомусь гар- них жер:вВ очікуванні прийду Д.4.О.
ВГТНСЬ. ЯК наші ГОСТІ Збирак-ТЬСЯ З 
ПОСПІХОМ до Тім м.неНе забуду я тах доргикх. рвдкіиі лп будем чекати 

хвилин 6адм#рих настроїв і вен вс­
іх т є ше каплиці "уздоровлення . ------ відбудетьса ----- -йому пяніммю в очах мерехтіли пе­

ні всі образи сьогоднішнього 
печера, а в ухаі постій») дзвеніли людям 
мойви пісень “Огні г :>ять . т і цю» на палицях д#* каплиці, 
весел—яицдоялнві к>пдєїи: "На ш . »нідси вийшли і; $міві

на концерт в
От ми й чекали, витирали, та все Укр Р»6 Ломі Пішли ьлни. а наша іхдімн закидана палицями і поем кажуть

ВІДКРИТТЯ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУїї іямдушя, де .1.40 сьогодніселомиє, шо їх пережив ■ враз 
вгі* сюжшмм пр.хшм р-г™*- а « «>« і»вїра, поімтра. і

так через ціле ліКІ>

собі до дому, а дехто що це каліки поприходили 
помолилисясобі чкурнув на кон-не ви:рим. в t і 

К кінці чу ємо церт ді ї-- Т;м мі не НА ДРУЛАРД ВУЛ. ПРОТИ Ч. 936цтвом це і mkucb'jctm s нагоди при­
їзду до нас славн о Лік ч о Май: лі- Д-М.О в Содбори на пікніку 

вшжЛ Оркестре з Вінніпег. Та не сп диню вибирала, а зі Содборе ДО
Торонто. Монтреалу, Оттави

не чекаючи, Доки 
Д..М.О. не приїде д > нашої місцевостм. Таке то оповідається людям і є та- 

Ьже й п у байка зачала розходитись кі ,ц вірять, хоч ніхто не бачив тих. 
і мандоліновл рдестра сталас npauu- щ 

■ інтись до приняпя в себе дорогих :ися- а я все ще не всилі був зібрали 
‘СІей з Вінніпегу в день ЗІ серпня

мене зичіпаеш і т ин. ВЕЛИЧАВИМ КОНІІЕРТ-СВЯТОМПікнік ока пл оща
врешті І Цац| И'»рК*)Пйвн

ск ро опустіла.
піш »в до дому да-лише славної, а й дуже-дуже дорсяоі 

мам оркестри. що на саму зґадж> про й А° нас- аде десь аж під кінець 
неї кожному українському робпиико- серпня, і то ще

' СЦІЛ ЇЛИСЯ
Я мав нагнітк. на нозі, і як внй- 

думок до вупи. Отямився я шоАно шов звідти, ти нагнітха ще і ірше 6о- 
I тоді к ли передімн ш замугикав І лла. lie мабуть тому, що я "гріш- 
хрипливим голосом автобус, а з и*о- ний чоловік

Нарешті приїхали wwo'oMhosed.!'0 *““* c'’J,*«.e“ *«лиилн Зах.-.н», » середину момастяра
і справді третього дня опісля у-ка Приїхали з Ьнсонрил —' одні потя-!ше 1>а1 на пР°иілнНЙ гуд-оай , Прекрасні вироби і стародавні цінні

Ше opeecrj в • з лом відразу на обід Мене НСМ'1В в1оПНЛо ШОСЬ і.;
як ми вже тішилися на саму тільки ві- пайи і принесла веселу вістку, шо ; ^ нстиіли л бідати а тут вже й -ло якийсь невисказаний жаль огор- рої у і справляє нас на гору 
стку в 'УРН \ шо цього літа .ЇМ. О концерт в нас буде на 31. серпня, але ; до театр, кличуть б* ц 2-ій годині !нуе *сие- k ли авто6>х ше:і л перед Отак виглядає канадійсььий Рим

МОЇХ очей, забираючи b' собою тих Тут езхїтизм ще сильно вкорінений, 
дорогих с: ейків, на яких ми жда- Пивно всюди церк в А ще більше 
ли ціле літ . а н -ли вмни прилетіли ■ “салунів” з наииіСамїЧ 1 д «бре гор­
до нас. ми навіть не мали часу й роз- іують як одні, так і другі, 
говори і ись як слід.

їдьте-ж щасливо — дорогі наші ла- і 
стівки пролетарської весни, і кили 

! промине налходяча зима. Ви знову 
загостіть до нас' Ви доню не б>-

не певно
Одного дня ми довідалися, шо до Просимо всіх робітників і робітниць нашої околіщі й провінції 

взхг^й масову участь в цьому святі, бо відкриття Укр. Роб. Дому 
в Форд Ситі буде великою історичною подією в житті українських 
трудових мас цего міста й околиці.

Не пропустіть иеї нжгодн. Приходігь самі і других к.іичте.
Всіх, а зокрема делегатів робітничих організацій, радо витаєм<х

ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 50 IL; ДЛЯ ДІТЕЛ 25 IL 

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-ІП ВЕЧЕРОМ.

ві й робітниці ч <b радісно стає на 
серці, ием >8-би д.ія них ще раз пер- Тіммінс вже приїхала т-ка А Мойсюк 
нудися it літа молодії з їхніми м Коди так. то Я Л MO. вже недалеко

Нарешті дочекались^.

лодечими мріями й надіями

концерт Скінчився один концерт, а"
! там вже й до другого треб.і готови­
лись Нема навіть часу повечеряти.
І гіідпочати, як слід познайомитись і 
і розговоритись А TXT хотілося-6 де- 
j що Довідатись про їх подорож про ;
І • СПІХИ І І кн

і Та де там! Т-ка Шатульська під­
ганяє ‘Х’коро, скоро, бо там вже 
публика чекає лід дверми театру'

ІЦо за біс! думаю собі Кон­
церт проголошений на год 8.30, а 
тут ще далеко до 7-ої і публика вже

Скиталець.
В НЕДІЛЮ. 2. ЖОВТНЯ відділ СекцП Молоді ТУРФДім в Форд 

Ситі відограє з нагоди відкриття Українського Робітничою Дому­
чу дове представлення п. н.

І ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. | "МАЛИЙ ТАРАС."ли, але принеоди нам. українським 
[чорноробам північного Онтеріо. стіль­

ки сонішньої > тепла Р- світла, що нам 
не сила забути про Вас!

НЕ ПРОМИНІТЬ І ЦЬОГО. ПРИХОДІТЬ ЯКНАПЧИСЛЕННІ11ІЕ!

Заряд Відділу ТУРФДім.до побачення!
Вінніпег, Ман.Мандоліністки перед Іктернаиіонв-тьним Робітничим Домом в Гемтремк. 

в Злучених Державах Америки.
Любитель пісніПішов я до театру, а двері вже за­

чинені Нічог - не второпаю Адже
виїде і пісне»» й му зикою иа схід 11 тільки один Коли-ж ми стали тор- тут щойно 7 юдина, а публика вже
хоч довіо довелось н.ім чекати иа цей і світися то виторгували ще один чекає під дверми Увійшов до те-
приїїд. б , майже ціле л :о К -ж- концерт На пополудня того самої') атру. наша орхестра вже на сцені - Майже всі люде, що жиють на грі-
ний день ми слідку ти за тим куди дня, - щоб і наші товариші майнері 11 итовиться до концерт-. За кілька шнім світі, знають про Рим, який на-

теж нагоду налюбуватися рід-! хвилин вже й саля заповнена, всі ЗО) \ ходиться в фашістській Італії, а в тім 
к ; м 111 с і. к ■ ) и і їй нею в північних і крісел вже і.ійняті. а. п\блик.і не ne-1 Римі мешкає святійший і непомиль-1 Мали-ський

Як вже зі здувано в новинці, у ие-
редмину.тиму числі "У PB.", в суботу, ня були такі жахливі, uni

зщресия а р., о годині 9. Ю вече- лі. куди йою негайно забр .но. рятун- 
;н>$Г помер в шпиталі у Вінніпегу ку йому не б\л- і він п >мер того-ж 
член місцевою відділу Робітничого j таки дня о годині 9 ІО вечером 
Запомогового Товариства, т. Павло' Похороном, що відбувся в схботх.

РИМ В КАНАДІ. ПЕРЕСТОРОГА ДЛЯ ЛОМВЕР- 
МЕНІВ.

я шпига-
14

Не їдьте тепер до праці в о- 
колиці Содбори а також на за­
хід від Кокрейи, на головній лі-

то зараз заїхала ,Т MO кути вона мали 
поїде завтра і коли вкінці вона за-! мою 
ГОСТИТЬ І ДО ІІІ Ми прислухувалися • метрах Канади

17 вересня, ію л '.іудин, занявся мі-
ний пап : І Покійний товариш родом з Могиль- сцевий відділ ІЧзбітничої <> )апомого-

пи.тьио до і. «лосів преси, ми і чу • Тепер і : ли ми чекати іі ще біль-! Позносили на борзі всі крісла, які Але й в Канаді є Рим, що Моитре-1 ниці, іеребовельською» повіту, з Га- ! вого Товариства. І і.зо пкійного заб-
ж«ії. і раділи • іі шор -, нових у- шим 'напру я.« пням, як досі. Почувши тільки можна було дістати Та дар- j алом зветься. Рим зі своїми "святими" личини. Лиха доля примусила його рлно до дому йою ку >инки. т-ки Дов-
cttixi» нашої юроюі р .бітнич . м Щ|І \ м О м » переїздити через наш. ма, вже й крісел, нема де ставити і : сгрітими, трамваями, автобу сами і илншиїи старий край*і ілядіти кра- жанської, під ч 769 К.іледж евню і
лон. тішились її -авоюваннями місцевість д - Тіммінс, всі ми вийшли і кожний кутик забитий стоячими, а монаегирамн. того життя в Канаді. До Канади там згромадилася в суботу велика^гро-
бмьше, чим може иіниь сама -«рхе- на станін- щоб х «ч - дним оком з,-.- в дверях і коло каси іт -вно ше лн - Навіть -'і говориться так, що як-би приїхав він всего ок-мо пяіь місяців м-іда робіїників та робітниць, пере-

іянути У • це т ікі т мандоліністки дей Нічого не порадимо, треба, кибухло якесь тюветання в Римі, то ; ,му (19. квітня 1927), залишивши важно членів Робітничою .Запомого- 
за і а в ляк-1 ь нас на се-1 '-микати. Замкну ти, але публика д.і- непомильний папа зібрав-бн свої жінку в Галичині з тою надією, що вого Товариства Після прощальної о

К їй її :яї к лився на І 11 сходиться, жде під дверми і Немов маншки і чкурну в-би просю в Мон- ; t коро заробить дещо, грошей і забе- слова над домовиною, яке виюлосив
Ь\ в він віком около трий- 1 1 Карач, покійної о відвезено й по­

хоронено її -, цвинтарі Ьрукіенд. Ьа-

! рестае тисну тись до середини нії.
Дроьору^би, що рубають де­

рево для папірень, вийшли на 
страйк і домагаються пять до­
ларів за •‘корд*’, розміру вось­
ми стіп, три долари за чотиро- 
стопове дерево і п я гь десять до­
ларів на місяць.

Страйкері провадять бороть­
бу за свою й Вашу справу. Як­
що вони виграють, то це буде 
побіда і здобуток також і для » 

вас.
Індустріяльна Юиія Деревних 

Робітників Канади.

Подібних радісних пеі«ежив,інь н і » т ік д н 
звичайно

От і жаль стало мені іх.
бе ждати

ЩІК. » КОЖН-'І . ' н, . серце затьох- не вірить, ш« в середині вже й СІП- і реал 
Аж'тепер бо дай побачимо їх яти нем

ЖИІТЮ лр--ле І.іря 
же мало, ре ті сюди

Ж . :і, і дослано, шо. і.їхав я до цею святої о міста і де цяти років, чесний, тверезий і прадьо- 
сильки лн'.іей мусять всріаіи розча-і не іляну. всюди п.)ВН'> пяни.х. Є кого питий. Працював, де тільки міг знай- іаю товаришів і товаришок в чйелен- 

; ровані До Дому. пасати | їй праць- Два місяці тому вступив них авіах відпровадили тіло покійно-
Точно в юдині пій до девятої т Іду ву линами міста, і гляджу на і до Робітничого Лап .'митного Това- ІО і"»арииі.і аж на цвинтар

идн.і < них названа іменем і риства",* бо розумів потребу належати 
"св Варва-j До організованої робітничої громади.

щоб нони мтерлися в памяті Й про- к іло 
минули безслідно 
писати м й "спомин 
зовсім він вдалий, але

Тому й почав я Наших Л III') ЧІКУІЛНИХ гостей
Може й не Але наші иадіі б.лн марні, бо не 

твич.ійному бул - часу н.и ііь і.нлянути до ваґо- 
" робкирові можна й не дивуватися, б<- ну, щ б пози йоминкл, Потяг далі Костиник проюлошуе відкриття КОН- IX Н.13ВИ 

Перту, поясняв «чи вкоротці, що не за ' свя’іиі Марії , друга 
орхестра і чого вона їздить по Ка-! ри", третя "св Даниїла" і і д., всі!

І стріти “святі"*.*

Земляк.
робіт ник II >к лився ШВИДКО Ді 

Ч-ІЙ ГОДИНІ вже М : It бути КоНЦСрТ, З
Тіммінс. де вВІН же ТІЛЬКИ

Аж в середу. 14. вересня, о годині
мЧи перші, чи останні”. тут вже була 6 юдина 

Коли з початком червня цього р<>- Німою було робити, чекали довше, 
ку до нас дійшла вістка, що "Дівоча почекаємо ше й до завтра, тоб-то до 

Вінніпегу неділі, а в неділю бу де в нас великий 
пікнік, иа який t певністю приїдуть

*0.30 вранці п -ісішло Йою велике не- ДОПОМАГАЙТЕ ЖЕІ>ТВАМ 
щастя, що покінчнлося трагічною 
смертю Працював він при будові те­
атру, на розі вулиць Вест-минстер і 
Мериленд, де возив цеїлу по рушто- 
ваннні. Везучи цеїлу в важких там-

Коли піднеслась куртина, на салі Хочеш втечи від цих святих, береш
ПОВЕНІ.всю затихло, немов завмерло, а на . трамвай — "святої Марії" береш ав- 

На знак дірігента залу нали чарівні ! святе Всі
"святого Гавриїла"м-ів мак процвітає . міжнародній день роьіт-

НИЧО! ПРЕСИ В ТОРОНТО
Галичина й Буковина тяжко 

потерпіли від страшної повені. 
Допомога потрібна негайно. 
Збирайте жертви скрізь і по-

Мандоліноид Орхестра 
виїде н ііирмі на концертову. поїздку 
по східній Канаді, між українським ] і наші тості

святі мають тут приватну
звуки співу й мушки, розливаючись І власність, 
хвилями по салі й чаруючи серця 
слухачів.

Та хочеться мені оі линути не святе 
Коли-ж пролунала перша міст і; сідаємо з товаришами в "свя-j 

пісня, саля зашуміла від бурливих о* того" автобуса й їдемо 
плесків Кожну дальшу точку публи-

буде відсвяткований в неділю,
2. жовтня, о годині 8. вечером, 
в Алгамбра Гол, 450 Спадайна 
евню.

Промовляти будуть: т. /їж. 
МекДоналд, про значіння пре­
си, по англійськи, і промовці н 
українській, єврейській та фін­
ляндській мовах.

ках по руштованню, він похитнувся 
і впав дв.ійцять чотири стопи в доли­
ну на цементований хідник, а на ньо- СИЛаЙте ЇХ без ПРОВОЛОКИ НЗ

робітництвом в Савт ПоркюпаЙн счи- Перебули ми д-> неділі, а по по- 
нився великий гармідер; всі питали ! дудні рушили всі на пікнік. Тут ми

червоні jсебе В1ЛІМНО, де тільки стрінулися вже 
*'А не тати, чи ми будемо перші слу- -»дн«ктрої наших дороіих і остей, шо ! 
хати концерту Д.М.О., чи аж остан- терм ін на себе*-очі. всіх учасників

далека розпізнали Молодий хлопець вигукує в велику 
її - два, або й іри рази, j трубу: церква "св Посифа !. церква 

діріґент спішиться, щоб в "св. Анни'"... і так без кінця.

го впали-тачки. Нобипя й гюранен- адресу Комітету Допомоги
Жертвам Повені на Західній 
Україні.

ка завертає 
дарма, щ і
свій час закінчити концерт 

В половині концерту наступила ко- 
ротка павза, після чого . слідували 
дальші точки концерту 

і "Вечерниці"’, якими не можна було

Очевидно, що всі бажали со-, пікніку 
бі. щоб ми були "першими", але лев-: От ми й познайомилися, привита- 
мої відповіли нізвідки не було, бо ні- , лиси і у стами т Костиника подякува- 
хто не міі знати, чи Л M O виїде і ли червоним сол-шейкам, що-загости-і 
Вінніпегу північним залізничим тля пі на наш пікнік, а далі почали пере-! 
хом, чи полудневим Коли-б так пів-і водити пікнікову забаву в рух 3 чер- 
ИІЧНИМ ШЛЯХОМ, то ми бу .ти-К перші, і и прийшов і вибір господині пікніку

Стаємо коло монастира "Потер
Дейм ; це той монастир, про який на­
писана книжка и н. "Страшні тайни 
монастирських мурів".

Входимо й ми

FLOOD RELIEF COMMITTEE 
FOR WESTERN UKRAINE

Ukrainian Labor Temple,
Cor. Pritchard & McGregor Sts.. 

Winnipeg, Man , Canada.

Залунали
"ірішні раби": в

налюбуватися. Після першої полови-і голову бе запах ладану й кадила, а в 
ми "Вечерниць" на сцену вийшла т-ка очі бє блеск золота і діямаитів. Тисячі 

.„.у * еои.1 «ніде полуднемим Як Id« «ж. не змл.і.іис наш. місце- і'.фаснмова й передала і Гоиуликпві' свіїел.
Нічиїй нам иншоїо не осипало, кк .і і'-наришки і нашими юсінмн але 

терпеливо чекати От ми чекали ла не мої.ін нлічти нічого; вінніпегськії 
■ се потішались наді.кі Аж пара - і товаришки іаки вибрали свою'кандн-

Го.іонуватиме т. Тим 1>ак. 
І'отивиті.ся плин гарної ве­

чірки з співом, музикою і тан- 
I ними. Ііриходіть з своїми зна­
йомими, щоб звеличати цей 

І міжнародній день робітничої

"fa1які ііаляїься в ріжно-кольо- 
від жінвідділу китицю квітів, склавши ровкх шклянках, посудинах, налитих 
щирий привіт Дівочій Мандоліновій оливою 
Оркестрі.

9

ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ 
ГУРТКІВ!

Маємо на руках кількадесяти преси 
примірників одної з найкра-1 
тих театральних штук п н.

“СОН ВЕСНЯНОЇ НОЧІ”.

Перед вівтарем МОЛЯТЬСЯ щир.) дві
Д.ільищ слідувало закінчення "Не- іттаренькі бабуні 

черниць *, але публика й ту т не попу- Коло столика сидить монахиня і 
етили вона так доні - плескала, доки; торгує хрес:иками Торговая. Мо- 
тірігент не у спокої в Гі. повторюючи : настир самий собою артистичною ви­
ще один уривок і "Вечерниць". ПІСЛЯ робу і баїлтий. » 
івайцятоі ючки проїрами молода т-ка їдем - д.ілі святими стрітими При- 

ІСтефанська вручила і 
кііііів т-ці М Вілінські 

і Секції Мол і-ті. причім передала пал- відпускають за гроші гріхи темним 
кими словами привіт для оркестри і людям, які лаза тим ще й самі себе 
і ля Центрального К--мітет\ С >\

Здається, Щ" між слухачами не бу­
ло нікого,

Комітет.
- Г1 4

ДО ВИНАИМУ чотири кімнати під 
числом 594» Мачітоба. в Вінніпегу. 
Кімнати чисті Й відповідні до мешкан­
ня для нефамілійних людей Рентів- 
ники можуть теж харчуватися в цій 
самій хаті. Рент і харч по умірко- 

[ паній ціні.
, Зюлошувагися на понищу адресу.

вязаику їзджаемо до к.оедри св Посифа. Не 
від відділу МІСЦІ .робили ПОПИ святим, що в німж:\ Ціна одного примірника 25 

центів Замовлення присилай­
те на адресу:

1 ‘
мрт уруніть

М 'іі.істир п.ібідованнй на і -рі. иі"б 
к"іо не зварушила-б ця кили їй до нею, і рсб і йти цементі- Provincial Executive Committee 

U L F T Ass n.
TOB. ПАВЛО МАЛЮСЬКИИ, 

член P.3.T- що помер в наслідок тра­
гічною випадку, в середу, 14. вересня, 

у Вінніпегу.
ваними сходами Всіх сХ'їдів 95 і і 

j 3 диацяіь першокі ТОЧКОЮ прогрл- 'тут Пііб.іЖНІ люде сп-жутовують іріхн
, і арна сцена.

Toronto 2, Ont (1 їй)Box 308.,-Туд-бай" Торонто! На слації в Торонто перед від'їздом.

! вигадувати якісь плини хитрощами вимунюва-' Ви не заплатите ні цента! Я сам поб’ю ту ! коло дверий сидів Гембї, не спавши, 
ти Теслю через дах. задній вихід чи ще там чк наволоч, хоч би це коштувало мені міліона! не спав, це ми побачили з того, що він зра.'у

! Він однакпво лишиться віч-на-віч з ворогами Отже, пророк придбав ще одного прихи ті,-1 скочив на ноги, ледве ми переступили поріг Ц МОЛОДІ НАШЕ
*! щоб поговорити з ними. пика! “О це ви!" - сказав він. пізнаючи мене, і я по- MâÛtîVTHPI

Я силував свій мозок до роботи Кільком А мають ваші автобуси сирени? зачч мітив трівогу в його голосі. m Я Я U J І П U і
чоловікам тут не впоратись, тут потрібна з-- тав я; і коли почув його - - “так", то сказав: Я тихо поманив його: “Ходім сюди на хвн-

' лика сила; справді, нам потрібна юрба, наша Хай "же сирена стане сигналом Коли ми по- линку!" і вернувся в сіни. Одначасно приятель 
власна банда І враз це слово натхнуло мене: чуємо її, то Джо і я виведемо Теслю на вули- Джо пішов через салю до ,’Іінча. Ми умови 
віяти оту саму банду, що вимуштрував у себе цю; і коли бригада буде вже там, то тоді вже лиси, шо Джо пошепки пояснить ,’Іінчені стан 

Після цьиго три чотири таємних агенти в Ті-Г.с у “Нічному місті". Я пригадав, шо річ ваше діл > переконати її, що ви дужча банда! і річей, поки я морочитиму Гембі розмовою 
банді мають зняти галас і доглядіти того, іа >6 чи два т -мх довелося мені Пересидіти надави- Після цього ми з Джо збігли до мого авто- Де Тесля? - спитав я.
Теслю не вимазували смолою і не обліплюоа-1 чайно дурну видану магнатом картину, шо мобіля і чим дужче подерли до помешкання со­
ли пір'ям, а просто лінчували' представляла врятування нашої країни Ку - ціялістичного комітету. По дорозі-ж ми <ш-

Клукс-Кленом. А як я досить добре знав звичаї робили плян кампанії для самих себе. Єдино потрібуе негайної допомоги. Я думаю, то ми 
в його студії, то був певний, що вбрання для 1 реальною небезпекою був провокатор Гембі. повинні потурбувати його.

Тепер Vсе бч.і,. чк на л -.мні Але мч артистів не викинуто, а в повнім ладі сховай-• в і його нам треба бу.іо бу5ь-ш-- будь усунути,
мали робити? Посамперед треба.бхмо подзз > гардероб:. Ось спосіб уряту вати нашого прг - "Хоч він і “пацифіст", але безсумн вно має при жу вже годину, але анічогісінько не чув.
нити Нйбелеві. чи чого не трапилося. Я вх >- рока! От спосіб досягти цієї цілк- .м законної собі зброю. зауважив Джо; проте ми му- мабуть, спить.

“Нема в і- мети в Країні Ьанд.
Я вхопив телефон і подзвонив у “Вічне \і - дійде до стрілянини, то винними за неї зроб- мені робити. Отже, я став у голос розмірно-

Так. м-р Ті-là) тут. але він не вільний, лятд саме нас, а там уже недалеко до шибениц '. вуиатись. Звичайно, моутва
ми не можемо його турбувати., Я назвав сеС- Я назвав Джо людей, що лишилися ч Те- й пожиточне діло, і я знаю, шо пророк надає

Я : сказав, що.тут діло життя й сперти м-р Ті-Ес | слею, Енді Лінч, екс-салдат. напевне стане нам їй надзвичайного значіння; всі ми. що так вірш,
Спо- й от о любимо, мусимо поважати його бажання.

О, звичайно. озвався Гембі.

Що вшАІ1ТОН СІНКЛЕР.

МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ
Повість про друге пришестя.

(Переклав з еолійського Lui єн Кжсяненко.) Не забудьте пеіедплатм- 
ти для своїх дітей місяч­

ний журнал(І Іроддвження. І

"СВІТ МОЛОДІ"
Він у кабінеті, 
Шкода, сказав я.

молиться.
Одна хвора жінка

шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадкм, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро­
бітничо - фармерсьгої мо­

лоді.
Журнал цікавий І кори­
сний так для дітей як 
І для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
Ілюстрацій,

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте но­

ві передплати!
Невже -ж він і від цього може вилічити?. На цілий рік передплата

виносить ТІЛЬКИ 50 центів.
Поодиноке число 5 ц. 

Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:

І. IV

відповів Гембі • -%*»й-ту! Гім­не знаю.
Він

Я у дав. шо дуже вагаюся, не знаючи, що-жпився за телефон, але як на зло 
повіли". Я кілька раз просив телефоністку д 
ти сполучення, але всякий раз чув: "Виклик ю, сто" 

не відповідають". ТЬсля. б

і сим-• упоратися з ним голими руками; як що

дуже поважне
викликаю, 
сумніву, молився
спробхвав іще раз. і, кінеці -кінцем, покипм мусить підійти до телефон* не гаючи й секун- у пригоді, і ми покличемо ного на поміч

дії. Через хвилину він уже озвався, і я п -я- чатку спекаємося Гембі, а далі станемо чек ти 
А може банда вже захопила ного? Але про і снив йому становище річей та мою схему. Він ! на Ті-Еса й його сирену, 

ягель Джо каже, що ні. шо призначено певну повинен явитися сам. щоб забезпечитись лд • Ледве ми закінчили нашу розмову, як \л лі.
салдатн з'являться після першого-ж невиконання своїх інструкцій; він має иривез- опинилися перед помешканням соціалістичного ви.

Але шо роблять ИНШ:'

-телефон
Але-ж. і другого боку, 
жінка ця

провадив я ла­
ду же хора. х неї затроення кро- j

годину
хдара дванацят-о години н--чі. Ми маєм : ти з собою кілька авт бус в з людьми одягне-. комітету. В са.ТІ світилося і двері до неї були

ними в повне вбрання Великої Таємної Орп- одчинені. Вулиця, здавалося, була порожня.
Моєю першою думкою було яко мога хут- нізації Країни Банд: вони мусять прибути то ~ате ми не стали чекати, щоб на нас дивилися 

чій явитися в помешкання Ейбела і просто в<я- помешкання Ейбела як раз з першим удар -х- шпики; ми одіслали машину, скочили в двері лі в сіни 
ти звідти Теслю. Але приятель Джо зауважив дванадцятої години ночі. Людям заплатити і по сходах зійшли в салю

щиро -дивуватись запитав Гембі.
Але в цю хвилину Джо і Лінч ввійшли з сї’- 

Гембі хотів повернутися, але було 
вже запізно. Руки приятеля Джо обвилися 
круг нього і притиснули лікті Гембі ДО боків і 
такою силою, шо з цих обійм не ЗМІГ би визчп- 

Товариш Ей бел спав коло столу., схиливши і литись ні один професіональний борець нашої Pritchard & McGregor Sts
Winnipeg, Man.

біля години часу.

на це, шо за помешканням, безперечно, дот.^- по п’ять доларів, сказавши, що коли пощастить 
дають, і шо нас самих можуть затримати оз- добути пророка неушкодженим. Vo буде дат LA­ THE YOUTH'S WORLD

Не можуть же вони дозво- іце по десять доларів на учасника. “Плачу я', 
лити, шоб їхня здобич утікла з їхніх рук. Та , закічив я, але на моє здивовання Ті-Ес закпи- голову на руки. Екс-салдат Лінч і Мексиканець, частини світу.

Том Монета хропли на-підлозі. На стільиі-ж

броєні детективи

(Далі буде.)я й сам уже побачив, що цілком марно було-б 1 чав:

V

ППікші.::- , І

І

і- -•■як.f
- Г#АРУ'

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 27. ВЕРЕСНЯ 1927. Д f. Сторона 3.Чисдо 116.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК. 27. ВЕРЕСНЯ 1927.С торси» 4. Число 116.4 .h

Ш A WHO Ah ФОЛС КВЕ. Кеш ..срл в,, давшім ш»м п.лякл а' 
•кШітет із*і продовжатмме свою

МЕДИОН ГТТ. АЛТА. » Всім жертводавцям наш види P 3- 
Т склала*' щиру подів і

З ЮВДрНСЬКИМ привітом.
К. Чувік. севр

КОНІСГОМ. ОНТ.
Дорогі Товариші'
Посилаю на Ваші ріки $14.90. а.

Дорогі Товариші'
11 вересне .строї но ч мас кон­

церт-МГТІНГ для збірКМ ipuUieA на 1- Я ВСПИІ сводежтувлти Ні поміч жер-

До(К>п Товариші'
! н.кмдде■ на К ,:а руки сумч $92.16

працю для жертв повені 
З тие привітом

Н Ьорднмвів. ССВр
на і п мої \ жертвам повені на Захід­
ній Україні Усіх ірошей зібрано 
$92 45. але » т ч обтеїнемо на пере- 
.идвч ір-шсй 29 ц

Вимогу жертвам п вені в старомч твам повені в сгароиі кр^*»'
Bp-tir- На пв -м\ -ж к -нцерті CBOJH а жали сліду» *чі т&йармг.

; Т'жано на дгадані цілі $46.90. щ й По $5,90: Нмж -л Л'«6і;
вжмлаем • на рчви голови- - » мі- По $13*: Микола Крквлмвець Пет- Т д>> ...

Î тету > Ьінитег> .Lu веденні» даль* :-о Гроту*. Олекса Шпук, Гртор* îi »смл.;» т чтонні переказ на : -мх 
її "і вдмп.-н.і ь н.іс анг. для ц< Внгмнраіник ІМг--;- остафійзік $1030, . *м:и аЛідч в-чі
цим спеціальний в мге: По 50 ц.: Ник іа Е -різню Ьр -мьв .. и.аі і т, <иивн п х. ; : : з ... х ви н7 п д :«м-

З тов привіті м К ійзерсьжмй, Тимв Кзрбовнік Чи- п - єні селян і робітників в Східні* t
хаАл Жиіалвів Імктр- Лазареи* І un чи ; Е>чв ьнні 
!ю..н X. V-к і Стри мв По $2.00: .т і інюк Ч і \, л !

По 25 ц.: і’и хчй К ; ау с Гендрнв
Му раьський

Д1 ПЕС, МАН. форт гвайт, Чан.

Дорої і Товариші! 
Посмалю на Наші рукиімен жерТВоДлВШВ повній-» й на до-

ri- м--і у нашим братам і сестрам в ста-
Ш

і тої причини, що у нас 
ше на ліс ті баї ато декларованих 

і р ліей. які нам вдасться зібрати їж 
пк ;я 25 вересні Тоді подамо спис 

По $1.00: 'Ь PiuiK.i. Е .Ги: v 1 жер:.- і..аців і перешлем решп ір*»- 
Бедл М І <ф 

По 75 ц.: і Гуціляв 
По 50 ц.: V . >6;Нськмй М І.; 

дав. К Квасннцк 
По 25 ц.: V К іачина 
Томі. що п< N14 U'

рому крав», які потерпим від великих 
повений Црщннпжвиін в нашій галеті

V. Фе дим

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД­
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.

пі>.. тс ксднкс ікішістя. щ нлвісгіио 
Й так прмшсниі Нй.с Наших ССЛвн - 
і :чН>пникін. я «арах таки постановив

CJABT ПОРЮОПАИН. ОНТ.

, .!'>[.я і Т картові!

u $56.00 на л n V гт ігртг.віним 
ВІЛ П-НКНІ у Східній Гі.ІМВИИІ І Б , ко-

МнкаЛЛ Ловхс
З і.варнськнм привії'-н.

За К -мітел Н Атаманв-к
І.Ш, 1ИСЯ лбіі-как' І роиіС(Й на ДОЛОМ.,їх 
цим нещасним Стрічав в всілякихТЕД.МОР. САСК.

ІЛНХ 1 Л"і’.рнх Ір СПІХ 
не ка-к X НІЧОІО. маже їй' НН У 
Л.С 1ІПШНМН. чр.> V-'чЧху Д-

.ил..- н.і Кіші рхкн $ЛхОО. щ- ск-іаатн, а і aux г тякувапт їм теп- 
- ЖИЛН кіліїнсрі ' і І'..6 і т.’-ої MH.ll) і ЛНМ - Ловом kl IX ЩИ|Ч' відношення

.а жюасні жертви Як на Цк. малу 
місцевість, то k.'.itkia прслсіанля- 

... майна тільки що «іься лосиїь добре Зложили свої

Гроші ці обрані на - нцерті і цист-.- 
хчнів о школи Уанцкірмстів віллілх

о.т жили СВі . жертви СТ1-. л ТІ м -їх Нашим П теРП 
нені бі'іТ їм В СТ іР чТЧ 

По $5.00: Зан К - ;■ * ін К істи- - я д себе а : -а жертв , н і
тешній штец-внь Гохман після тої ■■ 
як я пояснив й я\. що сталося в ста- 

Нїн « евіч'Яськ Î нащ-

Л р-і І Т іваркші’
та- : я $2.0» -в жертві н 

ївшим віл по- 
краю. Долара

РОБ. -АЛТА.$110.00 m 
105.9л ТУРФлім

Комітет, Ленг, Саск. (ібіркаї 
Ковіітет, Форт Френсес, Онт.
Конітеї, Коністон. Оит.
Комітет, Колгорст, Алта.
Відділ ТУРФДІм, Савт ГІорккіпайн, Онт.
С Багам, Роб, Алта. (збірка)
Комітет, Оттава, Онт.
Заряд Відділу Р.З.Т., Екшо, Алта............
Відділ Роб. Запомогового Товариства, Алексо, Алта. 
І. Заокілний І С. Харковий, Накіна, Оит. (збірка)
П. НІклева. Британія Біч, Б. К. (збірка)
Відділ К.Р.О.Л., ДІ Пес, Ман.
Комітет, Медисіи Гет, Алта.
Комітет, Торолд, Онт.
Українські Робітничі Організації, Рілжайна, Саск.
Т. Кушнір. Форт Гвайт, Ман. (збірка) ......................
Ф. Начевський і М. Штуиький. Вінніпег Біч (збірка) 
Д. Мартинкж. Годжсон, Ман. (збірка)
Комітет, Ст. Кетрінс, Онт.
Дмитро Полямовський, І ренфел, Саск. (збірка) 
Комітет, Вегревнл, Алта.
Микола Добус, Шавіпіган Фоле, Кве. (збірка)
М. Гоголюк, Ді Мес, Ман. (збірка)
Теодор Соловій, Елмвуд Парк, Илл.
М. Лукіянчук, Джостис, Ман. (збірка)
Семен Гіебко, ІШр, Б. К. (збірка) .
Василь УшІЙ, РІборн, Ман. (збірка)
Стефаиія Лозинська, Алсаск, Саск. ........
О. Максимчук. ІІІумейкер, Онт. Дзбірка )
Стефан Камінеиький, Форт Гвайт, Ман. (збірка)
М. Стиренко, Корнінґ, Саск. ...................
Матвій Коваль, Кенора, Онт. (збірка)
Товариші з Ковтс, Алта. (збірка) . .
Г. Федорак, Джеспер, Алта. (збірка)
Н. І'унчак. Брайтстон, Ман. (збірка)
С. Кошмам, СІятл, Ваш.
Іван Стратудяк, Тедмор, Саск. (збірка)
В Войтко, Делорейн, Ман.
Ф. Стелей, Форт Гвайт, Мам.
Іван Канюка, Клейсголм, Алта.

Попереднє поквітовано

що непі а зюрзти 
.'.'МІДІЙ збірку д 

де ПО гріб н ■

раз. я посилаю те. 
а на далі бхду До{>«>м Т--наришіПрі.іД

бчдсу Доки
З ÎVH Приві; У92.1b

85.-50 ник
-д; rwA По $4.00: П киф Кхшиїр 
ГЮ-Ю По $2.00: Ник : ; 11! іаі ,н
55.00 По $1.00: їм
-і ІШ Пав» K, I LlbXlHkk. Н-.‘ІеУЯНЧХ k Н 

К А-.гЙ .4 Маг рик. 1 Білеиьвий, І р 
52.7Ь Мчдрий, K К іксвич, Т Бернит Т 
44.50 Б :Л нсцький Н Ришлнив, Он Кар- 

мик Ан ..if-іяка, М Іляць П С:е- 
45.00 фінський. О М'Ч.ІФ. Т Кіномен (Фін-

М Гої ж тюк
н і п- міч і '.ііннкам і селянам .Lixu- 
ниї України

І'РЕНФЕ-Л. САСК.{Х«МЧ краю 
Миронк-к. Кмануїл нальности

Д-'роіі Товариші!
У зьязк’х s сірашною кагасгр-)ф-»к . 

що навістила наиі\ рідну-вбогч краі- 
ну, робітники, які працюють на

зложили на поміч

З тов привітом почала і «ти і деякі n-ьариші ще , лепти на допомхм > жеірьам повені 
без ЦСН1Іван Страту.ідіч,^ в дрчіих Позичали слідуючі

По $2.00:
■

М Сіечншин. Роз.иіядали жерівч на допомоїл іютеріпь-
Внсндаючн ці гроші, Я{>онБРАПТСТОН, МАН. шнм ВІД її венівернмент Р"ВД

жертн.ім-п-'нен! $19,00. що я пересн- ми з і яз\tмося помлілім далі, бо
і лаю на руки кимітеїх > Вінніпег- 

1 . являї- . що можна-би зібрати біл£- 
але баї ато ошуканих робітників 
щічними "дбдароХапами t те­

пер дуже обережні з СВі -і ми датками 
Слідуючі [юбіїникн зложили свої 

ДЕЛОРЕПН. МАН. *ерт -и /
По $2.00: Ф Ярем і Г Пик.

По $1.00: М Боїацькмй. lu н Кр.ів- 
>м л м що як ми їм не поможемо, чхк. М Еіалчк. Посиф Мас.іик. Ma- 

п ьська шляхта певно їм не по- |>ія 111-ми ю. Паранька Кран'чхк. К 
Майнері друїих місцевостей Иомпутее. Джон -Попас. А Ь н-

іь'винні іи:и за нашим прикладом екка, Т. Батенччк. Н. Ссріанк-к. К. 
І вартій! Голод і холод не жде! Конаровськмй. Павло Юрас І Ке.і 
Жертвували слідуючі товариші.

4^ 50 л*'н--еиь>. М ДаНИЛЮК, {]. СтефлНСЬ- ^ Г'НС.к h
КЙИ : К . ,гм і. : (фін.тян іецьІ, M V" • •" *г; еН' аМ>-

40.00 kl. І, (Фін.тянТеці . V Фімх-« І 4,2'ст»: н’Д"-' Гхн- < 1 н Гпи
40 (N, 1 - 1 .1 тф і і'І'ііи -лиць і Пог Ч ?
ИГ " І І і;. .х„н«к. : И б,.і ...й, І- а" Гк,Р- h" ,k

фр укін (>.в{>еЙ). Т Пік іа (Фінлчи-;
36.10 Дсць). 1 Скрипник, С Денеш'-к С. Пи- 

санюк ! Гнатюк, Гр Кібик. П Сте- 
фаник, В Ьілінський Дрібної колекти

берг, А Стюарт. Т І Кчиїнір, Хнна 
Кхиінір. X ЬудлінськиЙ, Іван 1<ч«як,Ба-ЗО.25 

29.40 б -1 $4 00
По 10.00: у Батан 
По S5.00: H k.i.mixp. !!. Боднар- v"'- •« ТурсккиЯ 

мук. І р Хмара, Пгкиф Горічук, Іван

! 'р- а і Тов рншГ
Посилаю Вам $2.00 нл п міч жер- Гіо $1.00: Еіикіф' р Крис М Ті - 

Дуже » іський, В Ір-'ик О Солтис. М
жалую, що не м-іжч піс.татн більше. Года, П Скот- Михайло Кіх. і По- . . ... ..
б я в : юрмі. !.іе п--сил.ік> все, ш лян--»ський, В Берчук Д <Їч-:ц\к, 1 :И 1х ^ : 1 U^opiiK. 
маю себ- -станніх два д і ри |>. Е»енс н M і дл-і ський, В-».і Г і И° Я-00 Ір Улхпський. 

З поздоровленням. і Іван Осадца, Роман Лилик.
Всім же-рт давцям щира п-»дяка.

• 3 ! 1В криві ! '»м.
Дмитро Поляновськнй

і job привітом, По 50 ц.: Ф. Гарпер. Ф Смій, І' 
Н Гей. І Гві^імрт. Et Сотн Дж

твам повені в стар »м\ краю. 24.50
20.00 
19ЛМ1 
16.85 
14.00

І Костиник

А. Лендри, І. .Масник. Анасіазім І».. 
ліцька. Гринько Ісак. І Німіїс.іьський,ФОРТ ФРАНСЕС. ОНТ. По $3.00: К М"рт.

По $2.00: П.кіїф К.т.іптур. Pvm.ih А Мшр. Лж Ік.іс-н
По 25 ц.: Е> Ніко.іс

В. В»йгко
Д-гроіі Товариші!
Посилаю В.ім імчтиций переказ на 

сум-. $106.95, що ми веліли зібрати на
Маках к. І асиль Микитк-к. Н. І аиоф 

.. Ра - м $Ô.S UU.
ItciM жертводавцям щира подяка.

З Тиііх)|ЖСЬКИМ привітом,
..С. Баї'лн.

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським прнвіїчм.

І Кчшнір.

10.50
10.00

ДІ ПЕС, МАН.м і,їм мі : : г > в ^ листь д :юч- , и 
жерлі міг сні в стлр'-м\ кран”^1 

10 00 ианіи) ta збірк'ік» ір'їшей щюдчвжа- 
^м> далі Думаеч-і у строїти колек- 
ту хата від хати Пришліть нам лісти ” 

З тов привіт пМ,

Товариші!
1 " Свою часі » Ді Пес, Ман., сф-»і

в вся був відділ Ка.надійської Робіт- .
ничої Оборончкої Ліги, який ло не-! Дорогі іовариші.

ВЕГРЕВНЛ, АЛТА.

9.00 1 ; ЦИМ ЛИСТ-іМ Посилаємо ВлМ ІТОЧІ-'-
Ча ина член- вий перек.іі на сіму $16.85, що зібр--

ілежним від нею причинам заііере- 
I став своє існування
їства його виїхала до праці яа годсон-1 рано підчас концерту в неділю, 11 ве- 
бейські дор-nv, а ТІ Що лишилися, весня як иочлюк нашої ібірк-и на До - 

! рішили, щоб фонди в сі мі $40.00 не- іммогу жертв м и -єні в ііхіднаі У-

КЛЕПРСГОЛМ, АЛТА.
7 00 М Парнега. 

фін секр відд. K 11 К
АЛЕКСО, АЛТА. 1->роі і Товариші!

Поси.икі Вам $1.0(1 на поміч бідним
Ь.ОО

Дорої і Товариші!
Па 17 вересня наш відділ Робіїни- иотерпівшим від Повені в Західній 

» Товариства устро- N країні 
їв спільне читання в Алексо, Алта.
Голова відділі і. Н. Поііенкж відкри-

6.00
5.50 
,5.00
3.50

редати на дппомої і жерівам повені 
на іахідній Україні Пк- с»м\ я не - 
редав на руки комітету, будучи у

країні.
Дальші жертви на цю ціль бідемо 

тб.раіи де илбки буде для цього 
сир-'муі а.

НАКІНА, ОНТ.
Іо| О - '.ПОМПІ оНОІ

З ювариським прниігом,
ііі.ііі Іх.іннжа

,'іороіі Товариші. ,
Ми, українські робітники і робітни- Вінніпегу в неділю, 1>> вересня 

m в Накіна зібралися, щоби допо-і 3 тов. привітом, 3 привітом,
м-.чн ж-ерт сім и вип в Галичині і Ьі- Іван Бела. Вегревильський Ком.тет вимчи читання пояснив присушим
ч нині і зл -жили на цю ціль $4з.00. -------------- піль зібрання, а при тім зазначив

її зі. СІ„г :::■ “ ■ ^ ™
: г. ,. 1 "в ф Сі єлей стожнв на доп'-мо- про велике нещастя, яке навістило

200 П0 Й.«к :ç..U-I1H#. , і2.оГР'“ ‘Ч ""UC,U " CUP"M> ММН’: ІІГси.иЇГГм $-29.40 дл, п,ш, ............ »' ' ™ .... ................... ...................... .........

По $2.00: Яків Коропась. М Д.інефі ________ 1 тічіш.х ви п и.ии в сіаромх кр.ін- шити на поміч иотерпівшим від по- 3 товариським привіюм,
2.00 ( Б--лі арині. 11 ньк . Ь І юк В-‘Аи.ть Гроші ці обрали ми поміж фармеї вені Стефанія Лозинська
1.00 ^к{’ннька' К“, ЛЖа -,ЛХОВИЧ (,,"ЛЬ- РІБОРН, МАН. М;1ДН1 ,.» -к-ресня Хоча робітники на цій кемпі тільки

2,134.18 По $130; Ннк.и., І афійчук Тім Василь Уші* іібр і» ,і:і лісі' '„h'пей’ч ,сЯ,.шяп°тіошк'к', """"" ПІ’-ЩК"*:І,Н “ май,,і'
По $1.00: Степан Харковий. M К\ - ! 1 -'V нл допомої > жертвам повені ■ й| ілкн щиро відізвалися своїми лептами—ч* » ,!<«-»• --=- $7Ж  ....... .. - -1 м і, „. ' -їй xH:*,,'tkvl:,t'c,:;i:;„:.":k.!,,     

$3,278.1., ,(^Х|,і1,^,;Т„„Ггр«нт ' (Хорват)М‘К.,'. По $'2.00: |-.,.„ль УшІЙ “j"‘.....  .......... Ік 1 "" '» " " h :-КІ> .«ібр.и....... -.пі В П,душки
: і рим : К'ібзей. Василь Кібзей По $1.00: Нико.і.і Томим. 11. Пара- "'т ^al°u.. 1ппГіИ11, (ми сходимося в приватних хатах)

і і ■ лов- - ю, наші бра і я не зможіть І По-50 ц.: Ile:;. . Кри„,:а.т;-нич 50 "u АЮо^івФі|-чїиІян ми 'ба і , ІНтіш-ким Ми від а...... мі ^ м> $48-50- u "ті
самі боротись! їм конечно потрібна її"'и віялі і.іі \ в... «. що ця міс- .............. все на бік і пішли поміж фар.мерів І'ЗГ. складає жертводавцям тиру
наша Поміч і то обильид, скора no- j цс|‘1СІь м‘1',а' ТО 3^ірка ки,Іала л>ж<: • __ _____ X enix не дуже великий, якщо бржи товариську подяку
ми< ’ц . им.ч,1. \ucui ск і і і мо шипі по- '"А >ка|> тутешню Українську колї.о- закінчення кличу всіх робітни-

ІШПГТИГ мін mu», ,i.iv 1 ісV !.,ки лшше щось як мі­дяку всім жеріводавиям і заявляємо. джиьіпь, ліап. ків, які гірацкікиї. ’іт в цій місцево-
шо Й на Залі не за.южимо своїх рук, j 
бо і оре і .нужда наших братів і сестер! 
в старому краю великі і їм тр іба до­
поїти на скільки н нас сил п. не 

З ТОВ привітом.
1. Заокілний, С Харк >вий

3.00
3.00 АЛСАСК, САСК.

Дорої і Товариші!
Поси лаю на Каші .руки $6.00 для п-»-

2.00

СІЯТЛ, ВАШ.
Товариші!
Посилані $2.00 

і вам повені в Східній І ллнчині
Разом на допомої у жер-

Ф
З Поздоровленням,

V КоїиманЛЕНГ, САСК.
ІДорої і Товариші!

Співчуваючи нещасній долі наших
КОРНІНГ', САСК.Після першого поклику вінніиеґ- 

ською Комітету Допомиїн Жертвам 
Повені н постановив стриматись на 
протяг трох місяців від кірення та 
мали і кін, як також і ходження до те­
атрів. за лиімком ТИХ, що СВІЙ ДОХІД 
будуть р I V і 
жертвам :: ІІОВЄНІ
спосіб іргпні вишлю дальше на раїу- 
нок нашйх братів в старому краю 
І‘«ід-би я щоб і прочі наші товариші 
рїкбітники зробили подібну постан"- Любі Товариші!

ХОЧ на один місяць і вміей сп.ісіб Отримавши в суботу Акр (ÿ»6 Ні- т , х. ...... . ,, ,, ■...
І.ІІ.Щ.І1ЖЄНІ ІР 1111 КИ,-.1.1.ІИ KuMiiri.mi Сій", іі яких ширше ііпііі.пі.іК іііінь >6 Н і 1 ІОП ІХІІЛ ■■ жеши їм ‘п непі
І..ІІ..М..ІН Жерішіч М..КЄН, Не,,,,.., :.„ь.чх крик      Дпл , к : 53.МІ і , .їилГГ і, п.щ'

на м ; і -Вартісні при- /Н.мь мені тому, шо я не можЯ п -мо- ц() К",и. ги.
к-ьгь . 5і qq. ц Чайковський. Домініон
b Moti Кафе

братів і сестер в старомі краю, ми 
українські робітники, ию працюємо 
в контражтора І Ь К)нга. на новій 
говермментській дорозі коло місточка 

Ленг, Саск. рішили негайно поспі­
шити з помічю нашим братам і се­
страм, шо наслідком страшної пове­
ні остали без кіска хліба і даху над 

Отже на перший поклик

Дороіі Товариші!
Посилані $5.90 на рятунковий фїїнд 

тая Східної Галичини Бажаю Комі­
тетові доброї о успіху.

З Товариським привітом,
М. Сіирснко.

сти і не є ще в організації, щоби всіу-Тов М /Іукіянчук' зібрав нл лісі у 
ч 67 на допомог і жерівам повені в 
стар-мі краю $10.00. Зложили сліду-

Наша збірка иредствляється так 
По $2.00: Ф Начевський, А Тара- пали до Робітничою З.іпомоювоіо 

пацький . Товариства, бо із організації наша си-
По $1.00: М Штуцький. Я Штуці,- 

КИЙ» В. Добові!.к... .1 К < С I е. 11» н я к. М.
Твердій. .1 Тлр.-.иацький, М. Иедо- 
іяфк- . В Недоіяфко \ Ксьонжик, І По $5.00: М. Бабіч, 11 Попенюк, 
11.1.ін,X. А. Т.'ркеиич. Ф Черго,к. kl. м Нк.тіиі.кий. С. HiwilE, II. Крупи. 
Черняк. Н) Сьрупза. 11. Мороз В II - 
няк. М. Гавришок, 11 Гавриш. М. Свір- 
ський

По 80 ц.: H ) І Іилатик.
По 50 u.: 11. 11аченська, С Штуцька, \у Блидук. 11. Доскі.

М. Кушнєрик, 11. Галонськ.і. М. Мак- 
симчік, М Яремчук, .'І Черняк, М 
Челняк, Н Волчхк. С Лемрий. К) ВЛІідмриий 
! І.і.тюх Г Гавриш, М Хінь

По 25 u.: К Г -її іюк, Н Хіііь, А .р Кр 
Г.ілонська, P Г і.юнська 

По 10 ц.: Н Якубоїпьк,-.
Всім жертводавцям шира подяка 

З тов. привітом.

і

По $5.00: М .Чікіничук 
,По $1.00: В М.лічі ник" 1 ї'.ійов- 

ський, І Бурак, І Бейко, 1 Гор.тіца

■івати на ціли довомої и 
Заощаджені в цей На поміч жертвам повені зложили

І о.ІОВОИ і
Комітету .І-ітюмоїи Жертвам Повені, 
що був Поміщений В “Укр роб Etl- 

ми вибрали 11. »еі»есня з між

ШУМЕИКЕР, ОНТ.
(, Тоїюльніцький.

Гіо $2.00: К> Новосад, В. Галушка,
КЕНОРА. ОНТ.пух

Себе комітет і приступили зараз до 
переведення збірки, ик\ в сі мі $110.00 
пересн Ільмо банковим Моній-ардером 
на руки Ю.І'"ИНо|" Комітеті При Укр. 
Робітничім Домі і Вінніпегу

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ УКР. 
ВІДДІЛУ К.П.К.

і Го'йванюк. М Маланчак. Т Мелех,

нам, товариші
емности і люксУс тоді, коли наші бра-!чи потерніншим, бо сам я зна

Недуга і емері

По $1.00: П Сверида, С. Олинич,Про­
симо ласкаво юлічнти нашу збірку 
до прочих збірок і вислати до стїіро- 
ю краю, до тамошньою Р.пунково- 
го Комітету з тим. щоб крає вий Ко-
MIIVT І.їв В Першій Мірі ПОМІЧ 1И М 
коїрі найбільш Потерпіли, .1 ЮЛОВНО 
найбіднішій селянській І робітничій

сестри в старомі краю терплять ся в нужді
і і юлод! Рівночасно можем-» тру живи та инип клопоти, а до тою

діточок, що остали :я під
По 50 ц.: Н Андже.іьо (Італієць) Оцим „овідомлятеся всіх 

членів українського відділу 
К.ІІ.К. у Вінніпегу, шо мітінг 
відділу змінено з вівтірка на 
неділю.

бути певні І з повним довірим ВИСИ- шестеро 
-і ти латі «збірки на руки Комітету моєю опікою поклали мене в таке по-! 
Допомої и Жертв.їм Повені, який з'ор- л .ження, що годі помочи більше, 
і.імітувався при Українськім Робі тни-

зник.
По 25 ц.: С. Гвайт (Англієць), Я- 

Разом $48.50. 
і товариським привітом,

С. Німець, секр *скарбник.

ГОДЖСОН. МАН.

Т"Н. Д Мартинкік зібрав на леті 
ам по- 4 k<j на допомої у жертвам повені в 

Східній Галичині і Буковині $24.50. 
і "/кили слі.іфочі:
По $5.00: Д Млртинюк, І Федор- 

Іваи :чук. П І Іюник
По $2.00: М. Стефанець, Ф Рабічук. 

О І'икуник.
По $1.00: М. Барбеі»чук, К Порцій-

По 50 ц.: В Білевиц. М. Плащук, II 
Рику ник

нош Форей (Мадяр)Посилаю Вам $6.00, які я зіб$ 
чім Іомі і Кінніпеї у. бо мй Комітет робітниками на допомогу жерті 
вишле гроші на призначені ціли і.для вені 
тих, що найбільше тої помочі потре-

' ■

Ф Начевський 
М Штуцький.

Зложітли слідуючі:
По $2.00: Онуфрій Максимчу ч 
По $1.90: Василь Остафтйчіт*

I мз.'риші І товаришки! Всі враз По 50 ц.: Стефан Глухак, 
і ви вперед спішім з loin.Wiiuki на- Томюк. Юрій Блланецький, Мі 
шнм тилодним і бездомним братам і Вально, Фред Рубек. Іван Су *»ф 
сестрам в старомі кран»! Памятай- Бажаючи Кім успіху, здороврк» ши- 
М". що хю зараз діє. то це має вар- pu, 
леть з.і того, що два рази дає!

Збірку ми перепровадили в сліду­
ючім Поря ІКХ

По $10.00: К 1$. Young (highway 
eontraetor), Ілько Баск ж, Григорій доро|і Товариші!
У- пень. Дмитро Іванишин, Петро Ko- Перечитавши про нещастя наших 
лісник, Іван Туркенич братів селян і робітників в старому

По $6.00: Іван Танчук кр.ію. ми метаймо створили і.--мітет
По $5.00: Д1е\ < ’(>1,-man. Марія несення помочі жертвам повен 11-­

Ма ті ляк. Іван Др.іган. Макиїм Шмі кищо ми зібраяи на цю ціль 1
з.:раз таки посилаємо на Ваші 1 руки.

Комітет думає розвинути Ширшу 
По $2.00: Hill Kdwarils Посиф l a- к ,«танін, на цю ціль і тому просить 

і.ібурдннк, Нико.та Шмтгель. Олекса 11 висилку лісі для збірки. 1 
Якимів, Гри і орій Люльчак На місячних зборах відділі робіт-.

По $1.00: Микола Хорчів ни:ю ................. ... Товариства
зложили свої датки слідуючі товари- Дорогі Товариші!

На поклик Комітету Допомоги Жер- 
По $5.00: Від тіл Р З Т з каси тв.ім Повені в Східній Галичині і Бу-
По $2.00: 1 Бізнар. P К.німів і к а-.ані колі "рський -и іди ТУРФДім
По $1.00: І Гимків. .'! Мит Н рішив склич.ііи на ієні, 1-' вересня

М. к "Нечний. Н КоТІНСЬКИИ <t' $»l.l'»- М -ВИЙ МІТІНГ В СІІраі'І розвинення : ПрИНЯЛо це рішення з вдоволенням
віс, К Микула. І Роз<»ський. 1 ІІІала- кампанії збірки ірошен на іюміч no- |,jllleHl) +йК.,А uv-би в неділю 11
ДіЯчі К. П Г" І Тій і ! ИЙ М ,'іисий 

По 50 u.: А Бізнар. 3« Минулі 
Всім жертводавцям щира подяка 

З : н привітом. і
XI комітет

І Ma u p, Н Китінський

верстві.
В першій мірі належиться признан­

ня і подяка самому контракторові 
Юнгоьі, що жерівівав від себе те- 
сяіь дот.ірт, а іакож і подяка фор- 
ман'ВІ Ількови Басиїковн, шо іеж 
жертвував від себе десять доларів іа 
заохочував прочих товаришів робії- 
ників до ск.і ідания жертв для наших 
нещасних братів в старому краю 
Причинився теж багато ю успішної 
колекти Григорій Соїтець За примі­
ром формам.і Ільма Басюка. Повинні 
піти і прочі українські формами, жер­
тв’ ючи від себе, а рівночасно ш->6 
закликали Своїх товаришів робітни­
ків v» складання д.пків н- допомої у 
жерівам повені Аджеж Томі, що 
таке велике нешлетя постигни гак ю- 
рем прибитих наших братів, повинна 
біти для них і*велика наша поміч 
Ч дх'Мйю, що історія ос) іи.іа-б нас 
тяжко, кови-6 ми зараз не дали на­
лежні і

Слідуючий мітінг відбудеть­
ся в неділю, 2. жовтня в гол. 
10.1.5 рано в головній кватирі

БРІТАНІЯ БІЧ, Б. К-
OTTABA, ОНТ.ИХай.іо

Дорої і Товариші.
ІІоіилаю Вам чек на суму $42.50, ,,аРТІ* г,‘ Ч. 267 СвЛКИрк Евню.

На першу зніс і к v в Акр І’>б Ьі- що зібр. um робітниками в Бріїанія Ьіч ОбоВЯЗКОМ КОЖНОГО ЧЛЄНЯ І 
сіях" пі»-» велике нешастя на Західній н.і дицим-иу потерпівшим від повені ЧЛЄНКИНІ відділу прибути
Україні, в суботу дня 10. вересня, в Західній Україні Жертводавцям 
скликано мітінг всіх зарядів наших щира подяка 
організацій, що іуріуються при Укр Жертвували слідуючі:
Роб. Домі в Оттава, в справі підпри- 

зобі ия

Дорогі Товариші!

О. Максим іук

на цей мітінг, бо е важні спра-СТ. КЕТРІНС, ОНТ.
ФОРТ ГВАПТ, МАН. ви до полагодження.

Т<»в Стефан Камінеиький зібрав на 
тісту ч 92 на допомогу жертвам по­
вені $5.50. Зл "жили

По $1.00: Стефан К мінецькмй, Ми- 
рО j хайло Дробот, Марія Козак, Anna К.і-

По 50 її.: И-.л-ідимир Макарчук, Іван 
Завйцький. Невідомий.

Заряд.По $10.00: С. Кузик.
ияия певних кроків дія По $1.00: І Гордий, П. Шиїтиць- 
ірошей на-допомої у иотерпівшим ви км(| д. Ск.ікун. М С.,вч\к 
повені.
з усіх зарядів спільний рятунковий 1е^ 
комітет, до якого увійшло 8 това- 

На голові' ко-

II О ВІДОМЛЕН Н Я.
На цьому мітінг у вибрано По $2.50: 11. Мцку льськиЙ, М Гел- Ком\ треба добрих дров і вугілля, 

.і хоче заощадити собі кілька доларів, 
хай зголошується на адресу: Л. Ьло- 
нарович. Портери Блок. МекҐреГор 
Сірії, або до буфету Укр Роб Дому.

геть, Р"млн Шуст. Іван К.ілинчій 
По $3.00: Іван Люльчак По $2.00: К Ек-рниюра, О Неше- 

■тівськнй, Г. Су кас, Д Кучик, 1* Но­
вак, В Батан.

ришів і > товаришки 
мі гет у вибрано т Н Боцяна, а на 
секретара-скарбиика т С. Калинюка.

На цьому засіданню рішено, щоби Куробій 
кожний Працюючий член наших орга­

ни мочі нашим братам і се­
ймі то не повинно бути 
критської так і><>бітничиї

КОЛГОРСТ, АЛТА.
По $1.00: 11 Ніклева, С Кутий, М.

ані одно
як і фармерськиї родини, яка зараз не 
пекпішила-б на поміч матірним> кр.

Ра зом $110.00 
За Комітет в Ленг. Саск 

Ілько Басюк,
Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

По 50 ц.: В І ірдепькийІван Тіркевич. ні запій жертвував в користь фонду 54J 50 
ІД )П< моїй один день Праці Членствоголова секреіар

З товариським привітом,
II Ніклева

Правда, що польське шдяхоцько- 
буржу ахне правительство асигнувал-- 
кі.тмиі мілюній злотих на раї і нж в 
Галіитіні. >>дначс ці гроші підуть че-
ІН-З ПОВІТОВІ І Ір м 1.СІ.КІ і ІМІМК Т1»,1-
цїі. з котрих в першій мірі скорисіа- 
ють панські жзолепн та кольоністн, а 
з чесних і бідних українських селян 
мало хто скорист.іє X мною-тмейчгіі 
робітничі і селянські р-иинн ТІЛЬКИ 
залежні ні і нашої помочі 

Отже товариш: і товаришки' 
жім негайно св-'і датки для наших 
нещасних братів і сестер в старим 
краю, та заохоччйм й прочих. к »рі 
мають менше почута бовязк. су­
проти нашого поневоленої о робітни­
чо-селянського нар .і’ \.;й кожна
товаришка так робітниця як і фер­
мерка відчує душею і О; їм материн­
ським серцем, • одного бік\ плач і 
Прохання тнеячів малесеньких то­
чок за куском х.і'ба, а з друт -ю бокі

РІДЖАПНА, САСК.
“м,Т,Чж:* мітінг. .............  *.м,. КС|НЧНЯ на предста.ленню "Одружго-

Рішення ви
."Іороогі Товариші!

н. - ■ .м v ч $36.10
на і- її-мої у селянам і робітникам.

.» потерпіли від повені у Східній 
! ..личині і Буковині 

Сдіпючі органі з - аї зложили цю 
сі м\ : Відділ Секції М юді ІА'РФ'Пм 
$1110. Виділ 1MN- Іім $10 00 Bu­
ll робітні:ч--і *.» ілпом і -в-і; Това­
риства $10.00, : Відділ -Комуністичної 
і.іртії Канади $5 ии.

З Т."В ііривіт- м.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

ЕКШО, АЛТА.зарядити ko.itкту
К •. 11 є. : . вин-"Сіл і $53.00,

лет з пять-ч товаришів,-що малися-6 і НЯ 
заннмати збірник■ м тою часу, доки j конано 
пом:ч б де Конечною

Мимо тої -і, tiv» в К ілгорст обстави­
ни ПІД цей Ч . не ЗОІМПМ сприяюче б І 
и ЙН.І за.тедни працює і:ча-три дні а 1Ч £к‘1КчИн рішен 
пзж іень, все гаки як на початок, концерт і 
к мін» зібр.мз поважну сім;. Гр >ШЄЙ,

До|юі і Товариші'

й ниси: ~ н.: р\ ки - ' в но і і К--МІ- uk» Вам $52.76 на допомої у
;іет> \ Вінніпег: Знову на неділю, жертв, м повені і Східній Галичині 

устроїти ДІЮЧИЙ і Буковині. Збіркою ЦИХ Ірошей З.і- 
дс іавлеиня “Попався нявся заряд відділу Робітничої.. іа- 

на цю саму ціль. На концерті має п»,мінового Товариства. Окремого 
ти заряджена колєкіа Рішено та- комітету для збірки не було спромо- 

к ж зажадати лісі від юловного комі- ти вибрати, бо товариші пр.чцюи/іь на 
: тету з Вінніпегу

На піждставленнь» “ОІружіннк/'
ЗЛОЖИЛИ свої жертви слідуючі:

По $5.00: їли Бзовий. ін .н Гора, дріїв і Н Чувік

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро­
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 2. 
жовтня, в год. 2.30 по ло- 
лудни в салі Українсько­
го Робітничого Дому.

А шо на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить­
ся всіх членів І членкииь 
прибути на ці збори на о- 
значений час

ШІР. >БЛЗло- Пі т.>вні Т -нарииіі' ,х_ 
Носмлаї- $9.00 н юп м : v ÎÇ»

півшнм вп п вені \ Східній Галичи­
ні I Еїу КОНИНІ І роШІ ЦІ ЗЛ' ЖИЛИ ро­
бітники. що працн-к'ть в лісі Жер-

«. 1 же». -;ь ; - цям н ііежитьси ши-
>дяча Ko.Ttk! вин и ь $852)0. 

Зложили свої датки слідуючі това-
три зміни і юді скликати всіх разом 
но мітінг Від імени заряду нашого 
відділу збіркою затіялися т. т. М Ан- 

Колєкті устроїно 
хата від хати.. Всюди колекторів 
приняли щиро і жертвували хто кіль­
ко міг. б" розуміли яким нещастям 

сестри в ста-

: му вали
По $3.00: Георгії1 Зо тик Семен По $5.00.: 1 :і..х Шлемк-». М

Бебк-. і Сктафійчук
» и;; По $1.00. Юрій Семеренк Ми хай- 1,0 $2.00: І! Гимчік, II Виростик

- "v : !" пДіТс Є-,жч%'ГЛ -,
ін ні ; x.Bi-ULix V,' : нич. ■■ Lvvit-н Н Шлем... M І рдню-к. Н. Ьоіачик По МЛО: Михай.і-, І п.вик

[Ч.т.члнн.- п..л..*снн< их н.шіні ,г- »„*, ; . . н., ь,п ________ По $1.00: : Якінг.к Н l-.ц.н. Я-. По $ЗЛ0: ФеафгК.іисгок
стел і 4.,-гере» «кін, еожхік ... «II П..МНІ » с І[к н. крл». ’ ><-к Ф М хніиькни. К Метрик. В По $2.00: М.,рія К-стиник М Жи- прндаи.мні наші Гір.ии
к--ии І Л. І. .ми тиси і . ......... Ми П[ чиї : h нін Ь N РЬ жахли»! ЕЛМВУД ПАРК. ИЛЛ. Hr.: ■ р v к Ч Іерниш В Цік.л І
•*»• ,к »■“•''* .П'їн.ктфтс Сткмх «.%*, -, , щ.і стр ::и> п иінь в 3»- ! В :-н і Т. і. • і нші’ , " •• ,н М . <• v. il При:„і . І
р. «иоидю» ілкн «.,|к-. и.-иіічі негод- хі,ній Nn-.mii і йід.мнх редакції u j|,Віші р ки $10.00 як М > цг-к . Н М-ікареик... С Яр., чи
сиихі жеріїич П..ВЄНІ t/iipMik. ір Ше0 н.і .vu м.чх іараз ,„пошяі п-терпівшни нл- н ІкніедеАїхк Н В-мшиїк, М іиик.к П. Шуианський, II. Якубов- і товаришки

ІілхміаОїс ш.._ > І од и І еіхдеи. таки прнп пили ди диа Кроні шин.. ШИ* .. xumfl Україні г,llliv «кй. Н І'нід.ш Н і і ич ЬкнЛ М Боднар. М. По.пінський. По $5Л0: М Андріїв ГІ. Керби. Л
^"'BrSm'ZîpT™:; ;.'.гл:ї.-",н„ üv^Vx^ ■ м-і " i:v,h: »•■»••=• ,:| і nu*., в т.,к..р и Ми.ій, м ,,.к. •, к..„л«к л..ч,и,.. А„„., луч»,*.. н ч-.„к
ро.ШіЬ н.ніі, оратя в t т..ром і кр. продовжити Почату роботі на цю-ж. З щирим тов. привітом. С Каляска, П Біб.іик. З Костенко .. . ...

Теодор Соловій ' - ' ,о6а ‘>чман 1 Козмінчук
з австрійським реакційним режім л 3 : н привіт■■ м ________ В Свишік І Цр,,няк П Катанчик '* tринович, Н Ботіян, П. Гайдейчук. По $4.00: М Місюра
б..р<ідись 1 «жодіпем війни .1 іч-та. Я XhohWhvk Г Іи.ра. М. Сии ' II 1 .'.ьірко, Л Ф„р- і Боршевськи*. Т. Коцик. К. Г.шри- По $2Л0: І Човник. Марія Мігк.ра
тчи., вели безхс- них боротьбу а, -------------- ДЖЕСПЕР. АЛТА. Д Ф ри.к, М Бхлих-ви-ки». К-, „„ м UllHtHk . м u4vk -, Ф „ k u »'и І Гаваочхі
дест.тичнх... псаьськ .к, шииго. « 1 в.фнші’ Б-. іиц.чеська К-, Ар,гній ь .рсенк , .Ич,к. .1. . іаа V .іе.нак. М. Ликитнн. І Сахарчу*.
К.1 натхиась митнін . краінськх КОВТС, АЛТА. Н.чгилак Ван $100 на пт«м отер- По 50 ц.: П К.х.ірський. І К-лн- <ер
шкод> і вхаїалі наш поневолений т*-" Т.іварнші .х К.-вст моаиди $3.00 пікшни селянам і робітникам х Схід- н-к.С Лишінський і Онхфрейчхк. П 
бітничо-селянськнй марі \ і видер- на допомогу жертвам повені в старо- ній Галичині Ці іроші зложили
жали наші брате в боротьбі дж до м\ краю. Зложили По $2.00: І Федорак.
це! пори, але вже з цим н ним неща- j С Гадам $150. А Хівняк $100. М По $1.90: М Зск. 
спи повені, котра не дише шо за- ! Піянціц 50 ц. З юв прйвітом.
брала в них все майно, але й дах над1

ТОРОЛД. ОНТ.

дачевський, Марія Мандрик, і. Ііюра рому кран». 
По $1ЛЮ: H. Марк .іи ький, C К.і- Жертви зложили сліду ючі товариші

\

Робітників І робітниць, 
шо бажають стати члена­
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч­
ні вкладки від год. 1-ої 
по полудни.

По $1.00: Ф Костик, І Моравський 
К Чепіль. Євка Леснак 

Отже разом всего зібрано $$3.00,
По 75 ц.: М. Василинкж
По 25 ц.: C Зянчковський Н Со-іісрік. П ГІоп, І Кухарський П. 11а-

стирнак, І- Токар II І арасим, П-а колов ич, fl. Бідний, Ф Арменко, Д але з цього обтяіиено на пересилк 
І арасим, Н Роювий. 1. Салат op, K-d 

; Костенки. М. Моглак. Д Коляска. 1 
Г. Федорак. І Томаш. І. Тимчук, М. Бойчук.

Заряд.Любий. Разом $5-300. грошей 24 п., так шо на руки Комі­
тету виси.іа^ться тільки $52 76.Робітник С. Калинюк.

«4

І


